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nen vuonna -98 muutti hänen ja 
miehensä elämänsuunnitelmia.

— Olin vuosia siskoni kanssa 
omaishoitajana. Se vaikutti sii-
hen, että lähdin niin myöhään 
opiskelemaan teologiaa. Nyt ajat-
telen, että se oli johdatusta. 

Parviainen työskenteli pääosin 
kahden yliopiston ja yhden am-
mattikorkeakoulun palveluksessa 
hallinnon tehtävissä yli 15 vuot-
ta. Vapaaehtoispuolella hän toimi 
kymmenen vuotta Palvelevan pu-
helimen päivystäjänä vuodesta 
2006 ja messuavustajana 2011–
15. Vuonna 2010 hän pääsi opis-
kelemaan teologiaa Joen suun yli-
opistoon.

— Vaikka olin valmistunut lu-
kiosta erinomaisilla papereilla, 
ajattelin aina, että ne on ne vii-
saat ihmiset siellä yliopistossa ja 
akateemisessa maailmassa, kun-
nes olin itse töissä siellä pitkään 
ja havaitsin, että ei nämä sen ih-

meellisempiä ole kuin muutkaan.
Valmistuttuaan 2015 hän sai 

seuraavana vuonna vuoden mit-
taisen vt. kappalaisen paikan Var-
kauden seurakunnasta. Tätä seu-
rasivat pastoraalitutkinto, työn-
ohjaajan opinnot ja sijaisuudet 
Pirkanmaalla. Viime marraskuus-
sa häntä haastateltiin Lappeen-
rannan seurakunnassa seura-
kuntapastorin viransijaisuudesta, 
joka kestäisi vuoden alusta loka-
kuuhun.

— Kirkkoherra sanoi, että kah-
delle menee viesti tänä iltana 
ja yhdelle soitetaan. Minulla oli 
kännykkä autossa apumiehen 
puolella, kun läksin ajamaan ja 
odotin, milloin se viesti kilahtaa, 
että et nyt tällä kertaa tullut vali-
tuksi. Sitten puhelin yllättäen soi.

Kiire ja kvartaalitalous 
Kymenlaaksosta kotoisin oleva 
Hanna Leinonen valmistui vuon-
na -96 tradenomiksi Etelä-Karja-
lan ammattikorkeakoulusta Lap-
peenrannassa ja oli siitä lähtien 
töissä kaupallisella puolella Hel-
singissä.

— Minäkin olen ollut väärällä 
alalla 20 vuotta, Leinonen toteaa.

— Tein paljon ulkomaankaup-
paa, myyntityötä ja projekti-
tehtäviä. Samaan aikaan tuntui, 

että tällainen yrityselämä ei ole 
minun juttu. Se kiire, kvartaalita-
lous ja jatkuva voiton tavoittelu.

Uskon merkitys on kasvanut 
hänellä aikuisiällä.

— Meni monta vuotta, että 
usko oli sellaista omaa ja hiljais-
ta, enkä ollut mukana missään 
seurakunnan toiminnassa.

Kirkot ovat aina olleet hänelle 
merkityksellisiä paikkoja. Kantto-
ri oli hänen lapsuuden haaveam-
mattinsa.

— Mutta kun siihen ei ollut 
lahjoja, pohdin kirkon muita työ-
aloja.

Ajatus kypsyi Leinosen mieles-
sä ja vuonna 2016 hän pääsi Hel-
sinkiin opiskelemaan teologiaa.

— Tein samalla töitä, kun oli 
perhe elätettävänä. Vaikka se oli 
raskasta, se toi hirveästi energiaa.

Hän valmistui viime kesänä. 
—  Minua pyydettiin jatkamaan 

gradusta väitöskirjaa, joten otan 
välillä kirjoja esiin ja teen sitä.

Parviaisen tavoin Leinonen on 
innokas opiskelija.

— Nuorempana sitä opiske-
li, että sai ammatin. Nyt kun ei 
ole enää mitään paineita, tuntuu 
hyvältä koetella kykyjään ja ra-
jojaan.

Valmistuttuaan hän teki syksyl-
lä vapaaehtoistöitä Vantaan pai-
kallisseurakunnissa. Hän aloitti 
helmikuussa puolen vuoden sijai-
suuden Sammonlahden seura-
kunnan pappina.

— Katsotaan kesän jälkeen, 
mitä tehdään tai minne minut 
johdatetaan. Siihen on aika vahva 
luottamus, että kaikki järjestyy.

Vapaa-ajallaan Leinonen muun 
muassa ulkoilee lapinporokoiran-
sa kanssa. Hän viihtyy luonnossa.

— Siellä ne saarnat pohditaan, 
ei läppärin ääressä.

Parviaisenkin harrastuksiin 
kuuluu lukemisen ja kielten opis-
kelun ohella 15 vuotta helmi-
kuussa täyttäneen cockerspanie-
linsa ulkoiluttaminen. Hän toivoo 
jatkavansa papin töitä sijaisuu-
tensa jälkeen.

— Se, että lähtisi jotain muuta 
tekemään tai palaisi entiseen, on 
aika vieras ajatus.

Leinonen on samoilla linjoilla.
— Se tuntuu vieraalta. Jotenkin 

sen pitäisi liittyä tähän hengel-
liseen elämään, en voisi ajatella 
luopuvani siitä.

ATSO SUOPANKI

SARJAKUVA Mika Kolehmainen

PÄÄKIRJOITUS

Kirkkovuoden 
rikkainta aikaa

Kun olin ensimmäisen 
opiskeluvuoteni jälkeen 
kesäteologina kotiseu-
rakunnassani Mikkelissä, 
kysyi eräs seurakunnan 

pappi minulta kesän päätteeksi: 
”Oletkos sinä pitkäperjantain vai 
pääsiäisaamun teologi?” Ymmär-
sin jo silloin, että tällä kysymyk-
sellä ehkä hieman 
vinoiltiin seurakun-
nan nuorisopapille, 
joka oli taipuvainen 
synkistelyyn ja kär-
simyksen korosta-
miseen. Tämän toi-
sen papin rippikou-
luissa sen sijaan vietettiin ilois-
ta pääsiäisjuhlaa. Kysyjän huo-
mioon ottaen osasin vastata, et-
tä kaipa minä sinne pääsiäisaa-
mun suuntaan olen kallellani. 
Mutta yhtä lailla rakkaita ovat 
Jeesuksen kärsimystien tunnel-
mat. Suurta rikkautta on se, että 
meillä on molemmat. 

Tilastollisesti kärsimystie ve-
toaa luterilaisiin enemmän. Hil-
jaisen viikon ja pääsiäisen juma-
lanpalveluksista kiirastorstain il-
tamessu kokoaa eniten seura-
kuntaa. Tänäkin vuonna Via Cru-

cis – Ristin tie ruuhkauttaa Lap-
peenrannan kadut pitkäperjan-
tain iltana. Ylösnousemuksen ja 
uuden elämän symbolit – pajun-
kissat, pääsiäismunat, rairuohot, 
tiput ja puput – ovat osa monien 
kotien juhlaa jo silloin, kun kir-
koissa vielä vietetään paaston-
aikaa. Kun pääsiäisen viisikym-

mentä päivää 
kestävä juhla 
vasta alkaa, kor-
jataan pääsiäis-
koristeet kenties 
jo pois. Yleisesti-
kin suomalaiset 
juhlivat usein 

etukäteen, aattopäivinä. 
Kirkkovuoden rikkaimman 

ajanjakson eläminen läpi eri-
laisten kirkkopyhien, niiden tun-
nelmien ja perinteiden kautta 
on toki suositeltavaa. Oikea-ai-
kaisuutta tärkeämpää on se, et-
tä hiljaisen viikon ja pääsiäi-
sen asioilla on merkitystä. Tämä 
kaikki, näiden sävyjen koko kir-
jo, on osa luterilaistenkin kirkko-
vuotta. Me saamme paastota, me 
saamme synkistellä, me saamme 
iloita ja ylistää. Meidän ei ole 
pakko, mutta me saamme. Siinä 

on todella jokaiselle jotakin. 
Hyvä, jos tämän kaiken kes-

kellä löydät paikkasi. Ole siinä, 
missä sinusta tuntuu nyt oikeal-
ta olla. Etene ristin ja ylösnou-
semuksen tiellä omaan tahtii-
si. Matka kärsimyksestä iloon on 
oikeasti iso, iso se oli myös nai-
sille Jeesuksen haudalla. He läh-
tivät kertomaan viestiä, jota tä-
näkin päivänä tässä maailmassa 
kerrotaan eteenpäin: Kristus on 
noussut kuolleista. Hän on voit-
tanut kuoleman vallan ja avan-
nut meille tien iankaikkiseen 
elämään. 

”Ole siinä, missä 
sinusta tuntuu 
nyt oikealta olla.”

”Näin täytyy käy-
dä: Ihmisen Poika 
annetaan syn-
tisten ihmisten 
käsiin ja ristiin-
naulitaan, mutta 
kolmantena päi-
vänä hän nousee 
kuolleista.”
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TOIMINTAA 
KEHITTÄMÄSSÄ
UUSI VALTUUSTOKAUSI 2023-26 on al-
kanut ja katse on toivottavasti uusi ja 
etenevä. Uusi kausi tuo tullessaan seu-
rakuntayhtymän päivitetyn strategian 
ja sen myötä seurakuntien toimintaan 
painotusalueita. Seurakuntayhtymän 
luottamushenkilöt ovat vastuussa yh-
tymän strategisesta johtamisesta, joten 
paneutumisen on oltava tapissaan jo 
heti alkukaudesta. Uusille luottamus-
henkilöille asiat voivat olla osaltaan 
vieraita, ehkä vähän outoja, joten on 
tärkeää, että asioista otetaan selvää ja 
niihin paneudutaan. Valtuusto on yh-
tymän korkein päättävä elin, joten oli 
kyse sitten painotusalueista tai siitä, 
mihin yhtymä rahoja käyttää, ja miksi, 
tämä on vain ja ainoastaan valtuutettu-
jen päätettävissä. Jos valtuusto ei tätä 
valtaa käytä, sitä käyttää joku muu.

Vapaaehtoiset toimijat seurakunnis-
sa ovat erittäin tärkeä resurssi ja siksi 
on hienoa, että tämän on edellinen val-
tuusto valinnut alkaneen vuoden pai-
notusalueeksi. Uusien toimintamuoto-
jen löytäminen ja vapaaehtoisten käyt-

tämiseen kannustaminen on erittäin 
tärkeää, jotta seurakuntien työnteki-
jöitä voidaan tukea heidän työssään ja 
seurakuntalaisille tarjota entistä moni-
puolisempia palveluja.

Seurakuntalaisilla on hyviä ajatuk-
sia ja mielipiteitä siitä, miten ja mihin 
suuntaan seurakuntien toimintaa tulisi 
kehittää. Näitä ajatuksia on turha vatu-
loida itsekseen tai estaripalstalla. Siksi 
onkin tärkeää, että luottamushenkilöt 
ovat avoimia kuuntelemaan ja otta-
maan vastaan näitä ajatuksia ja mieli-
piteitä. Seurakuntayhtymän nettisivuil-
la on kaikkien luottamushenkilöiden 
yhteystiedot, heidän kauttaan omia aja-
tuksia ja näkemyksiä päätöksentekijöil-
le voi esittää.

Helsingin Sanomien pääkirjoitukses-
sa 26.2.2023 käsiteltiin tulevaisuuden 
haasteita liittyen ihmisten elämän ras-
kauteen, stressiin, fyysiseen ja psyykki-
seen rasitukseen sekä mie len ter veys-
krii siin. Artikkelissa korostettiin, että 
nykyään on hyväksyttävämpää puhua 
pahasta olostaan, mutta että varsin-
kin miesten tulisi oppia puhumaan on-
gelmistaan avoimemmin. Seurakun-
tien osallistuminen tämän ongelma-

kokonaisuuden ehkäisyyn ja hoitoon 
on tärkeää ja ne voivat tarjota arvo-
kasta tukea ja apua ihmisille, joilla ei 
ehkä ole muuta paikkaa, johon tukeu-
tua. Seurakuntien tulisikin olla entistä 
enemmän näkyvämpiä ihmisten kes-
kuudessa, ei vain kirkonmäellä.

Toivon, että uusi valtuustokausi on-
nistuu sille annetussa tehtävässään 
ja että seurakuntien toiminta kehittyy 
edelleen entistä paremmaksi ja moni-
puolisemmaksi seurakuntalaisia palve-
levaksi ja kutsuvana kaikille kaupunki-
laisille, jos he sitä kaipaavat.

Toivotan onnea ja siunausta kaikille 
lappeenrantalaisille.

PETTERI 
MYLLYNEN

Yhteinen kirkko-
valtuusto (pj)  
ja Lauritsalan 

seurakunta-
neuvosto

➤ Yhteisen kirkkoneuvoston ja  
kirkkovaltuuston jäsenet löydät verkko-
sivuiltamme www.lappeenrannanseura-
kunnat.fi/paatoksenteko

LAURA HIENONEN
päätoimittaja

Lappeenrannan seurakunnan  
kappalainen

 Opiskelu on ollut Pir-
jo Parviaisen intohimo-
na jo lapsuudesta. Hän 
odotti niin innolla pe-

ruskouluun pääsyä, että äiti soit-
ti opettajalle ja pyysi lupaa saa-
da tytär kuunteluoppilaaksi kuu-
sivuotiaana. Hengellisyys tuli äi-
din puoleisen suvun perintönä jo 
varhaislapsuudessa.

— Mummollani oli maalaista-
lon ruokahuoneessa Raamattu, 
jota hän vilkuili arkisten töiden-
sä välissä.

Parviaisen äiti tuli uskoon hie-
man ennen rippikoulukesää.

— Se oli minusta jotenkin eri-

koista ja johti siihen, että halusin 
ehkä jollakin tavalla haastaa ke-
säteologia. Lämpimät terveiset 
vaan Kalle Elonheimolle.

Outokummussa syntynyt 
yo-merkonomi aloitti kirkon va-
paaehtoistyöt laman keskellä 
vuoden -93 syksyllä työskennel-
tyään pankissa reilun vuoden.

— Lehdessä oli ilmoitus, että 
diakoniakeskus hakee velkaneu-
vojia. Siellä oli joku oikeustie-
teilijäkin, joka teki sitä palkka-
työkseen. Tuolloin ajattelin, että 
olisipa kiva olla joskus kirkossa 
töissä.

56-vuotiaan isän halvaantumi-

”Ajattelin, että 
ne on ne viisaat 
ihmiset siellä 
yliopistossa.”

PIRJO PARVIAINEN

UUSI KASVO

Rohkeasti  
kohti uutta

Seurakuntapastorin viransijaisina toimivat  
Pirjo Parviainen ja Hanna Leinonen  

vaihtoivat uriensa suuntaa.

Pirjo Parviainen (vas.) ja Hanna Leinonen aloittivat vuoden alussa papin työt Lappeenrannan ja Sammonlahden seurakunnissa.

Atso Suopanki

”Minäkin olen ollut 
väärällä alalla  
20 vuotta.”

HANNA LEINONEN

LUOTTAMUSHENKILÖLTÄ
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toimistossa jotakin paperitöitä. 
Hän on aina kokenut lasten kans-
sa työskentelyn mieluisaksi.

— Minusta on ihanaa kohda-
ta niitä vanhempia ja edistää 
perheiden hyvinvointia omalla 
toiminnalla, kokemuksella ja am-
mattitaidolla.

Katse tulevaan
Joona toimii työssään lastenoh-
jaajien lähiesimiehenä.

— Olen ensisijaisesti heitä var-
ten arjen pyörityksessä ja toimin 
yhteyshenkilönä esimiestahon ja 
työntekijöiden välillä.

Hän vastaa varhaiskasvatuksen 
pedagogisesta toiminnasta eli 
siitä, mitä lastenohjaajat tekevät 
kerhoissa.

— Pidän huolen siitä, että las-
tenohjaajamme ovat koulutet-
tuja, heidän tietotaitonsa on 
ajan tasalla ja että toimintamme 
koostuu sisällöstä, joka vastaa 
perheiden tarpeisiin.

Hän aikoo vielä keväällä kes-
kittyä tutustumaan lastenoh-
jaajien arkeen. Mielessä on jo 
joitakin kehitysideoita liittyen 
ajantasaiseen tiedonkulkuun ja 
lastenohjaajien työtä tukevien 
koulutusten löytämiseen.

— Ensisijaisesti mietin, miten 
pystyn parhaiten tukemaan las-
tenohjaajia, jotta he voivat tehdä 
oman työnsä mahdollisimman 
hyvin.

Hänen vapaa-aikansa kuluu 
kirkon töihin pätevyyden anta-
vien Diakonia-ammattikorkea-
koulun opintojen parissa, per-
hettä pyörittäessä ja esimerkiksi 
lenkkeillessä.

— Mies on aktiivinen meidän 
perheessä ja mahdollistaa myös 
minulle sen oman ajan. 

Joona näkee työnsä haastei-
na pienenevät asiakasmäärät ja 
varhaiskasvatuksen palveluiden 
saamisen paremmin lapsiperhei-
den tietoon.

— Meidän toimintamme on 
kuitenkin niin laadukasta ja kas-
vattajia on riittävästi.

ATSO SUOPANKI

Jalkaterapeutti (AMK)

Soile Ruhtinas
040 414 2988
Karjalantie 25, Lauritsala 

(R-Kioskin talo)

Kauppakatu 53, Lappeenranta l puh. 453 0568
kukkakauppa.tolvanen@kymp.net l hautaustoimistotolvanen.fi

Voit tilata myös verkkokaupassa www.ekukka.fi

JO VUODESTA 1928
Yksilöllistä palvelua yli 94 vuotta
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Merja Kosonen
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LaatuJalka

Jalkojen hoitoa 
koti- ja laitoskäynteinä
Omaishoidon palvelusetelituottaja

HAUTAUSTOIMISTO - KUKKAKAUPPA

KAUPPAKATU 49, PUH. 05-453 1604, 045 128 9360
mirjaminkukka@gmail.com, www.mirjaminkukka.fi 

Suomen Kivivalmiste Oy:n hautakiviedustus

ElämänlankaElämänlanka
VIIME SUNNUNTAINA vie-
timme Marian ilmestyspäi-
vää. Aamenesta Öylättiin – 
Kirkon ja uskon sanakirjan 
mukaan häntä kunnioitet-
tiin jo varhaiskirkon aikana 
ensimmäiseltä vuosisadalta 
lähtien nimillä Herran äiti, 
Jumalan äiti ja Taivaan ku-
ningatar. Pohjoismaiden lu-
terilaisissa kirkoissa Mariaa 
pidetään kaikkien kristittyjen 
hengellisenä esikuvana. 

Moni tyttölapsi on saanut 
ja saa yhä kasteessa Ma-
ria-nimen tai johdannaisen. 
Etelä-Euroopassa Maria voi-
daan yhtä hyvin antaa ni-
meksi myös pojalle – ehkä 
muuallakin. 

Luukkaan evankeliumin 
1. luvun mukaan kuultuaan 
Mariaa tervehtimään tulleel-
ta enkeliltä sanat 

”Ole tervehditty, Maria, 
sinä armon saanut! Herra 
kanssasi!”, hän ihmetteli nii-
den merkitystä. Ja kun vielä 
sai kuulla tulevansa äidik-
si pojalle, josta tulee jotain 
niin suurta, mitä ei voinut 
ymmärtää, hän epäili sen 
mahdollisuutta. Kuultuaan, 
että kyse on Jumalan suun-
nitelmasta, jossa mikään 
ei ole mahdotonta, Maria 
myöntyi tulevaan.

Millä tavoin tämän ajan 
ihminen, nuori tai vanhem-
pikin, reagoi mahdottomalta 
tuntuvan edessä? 

Elämmehän ajassa, jossa 
jo kauan on ollut tärkein-
tä jokaisen omat, yksilölliset 
suunnitelmat.  

Elämän on tarkoitus tie-
tysti sitten mennä niiden 
mukaan – joskus aika no-
peallakin aikataululla. 

Siinä moni muu asia voi 
jäädä sivuun, tuntua toisar-
voiselta tai jopa tarpeetto-
malta. 

Mutta kuinka kenenkin 
suunnitelmille käy? Ainakin 
joskus voi tulla viiveitä ja 
mutkiakin matkaan, arvelen. 

Entä jos ensin kysyttäisiin 
Taivaan Isältämme mielipi-

dettä elämänsuunnitelmiin? 
Tai myöhemminkin, kun 

kaikki ei sujukaan parhaalla 
mahdollisella tavalla, pysäh-
dyttäisiin kysymään Hänel-
tä sen merkitystä itselle ja 
ehkä läheisillekin? 

Rukoukseen voi hiljen-
tyä keskellä arkista elämää: 
ruokaa valmistaessa, autoa 
huoltaessa, lumitöitä teh-
dessä tai vaikka metsäpolul-
la kulkiessa, oikeastaan ihan 
missä vain, jossa on mahdol-
lisuus rauhoittua hetkeksi.

Tämä edellyttää uskoa – 
ei itseen, vaan kaikkivaltiaa-
seen ja armolliseen Taivaal-
liseen Isäämme. 

Ja aitoa nöyryyttä. Vapah-
tajan sovitustyön ymmärtä-
minen siihen rohkaisee.

Maria oli vailla suuria elä-
mänsuunnitelmia, vaatima-
ton ja ihmeissään. 

Hän ymmärsi, kaikki ei ole 
hänen vallassaan, mutta että 
kaiken voi jättää häntä ra-
kastavan Jumalan käsiin.

Lopputuloksena oli ensin 
epäilleen, mutta uskossa 
vahvistuneen Marian nöyrä 
kiitollisuus ja ylistys:

Siunattua pääsiäisen aikaa 
toivottaen, 

PIRJO PARVIAINEN
pastori 

Lappeenrannan seurakunta

Savitaipaleen
Kukka ja Hautaus Oy
Peltoinlahdentie 32  Puh. 040 718 6153

www.savitaipaleenkukkajahautaus.fi

Armi Armi 
auttaaauttaa

MITÄ EROA ON 
SEURAKUNTA-
PASTORILLA JA 
KAPPALAISELLA?
SEURAKUNNISSA ON kolmenlai-
sia papinvirkoja. Kirkkoherra on 
seurakunnan johtaja. Hänen li-
säkseen seurakunnassa työs-
kentelee kappalaisia ja seura-
kuntapastoreita, joiden luku-
määrä vaihtelee seurakunnan 
koon mukaan. Kappalainen on 
seurakunnan vakinainen pappi. 
Erikoinen virkanimike tulee sii-
tä, että alun perin kappalainen 
oli kappelin eli sivukirkon pappi. 
Seurakuntapastorin viran hoitaja 
voidaan periaatteessa tuomio-
kapitulin määräyksellä siirtää 
toiseen hiippakunnan seurakun-
taan. Käytännössä tätä tapahtuu 
harvoin. 

Jokainen pappi on pätevä seu-
rakuntapastorin virkaan. Kappa-
laisella pitää olla suoritettuna 
pastoraalitutkinto ja kirkkoher-
ralla seurakuntatyön johtamisen 
tutkinto. Nämä ovat kirkon omia 
koulutuksia. Ylempi pastoraa-
litutkinto on edellytyksenä joi-
hinkin papinvirkoihin, esimer-
kiksi tuomiorovastin eli tuomio-
kirkkoseurakunnan kirkkoherran 
virkaan. 

Pastoreita ovat kaikki papit, 
jotka eivät ole saaneet rovastin 
arvonimeä. Piispa voi myöntää 
rovastin arvonimen kirkollisessa 
työssä erityisesti ansioituneel-
le papille. 

Ritva Vaintola puh. (05) 451 2195Ritva Vaintola puh. (05) 451 2195
Oksasenkatu 8, LprOksasenkatu 8, Lpr

www.lappeenranta.fi /ohjattuliikunta

ULKOILUYSTÄVÄ
KOULUTUS
Pe 17.5. klo 10–13,
ma 22.5. klo 9.30–11.30 ja 
ke 24.5. klo 13–16
Urheilutalon luentosalissa 
(Pohjolankatu 29)

Maksuton koulutus tarjoaa 
tietoa vapaaehtoistyöstä ja 
valmiuksia avustamiseen, 
turvallisten reittien valintaan 
ja apuvälineiden käyttöön.

Ilmoittautumiset ja 
lisätietoa: 
hanna.putkonen@lappeenranta.fi  
puh. 040 481 9399

Seurakuntien, tilojen
ja urakoitsijoiden

luottokaivurit www.hitec.fi

”Minusta on 
ihanaa kohdata 
vanhempia.”

ELINA JOONA

Seurakuntayhtymän kerhot ja muskarit ovat varhaiskasvatuksen ohjaaja Elina Joonalle tuttuja omien lasten kautta.

Atso Suopanki

Kouvolan Elimäellä lap-
suutensa viettänyt Eli-
na Joona, 33, valmis-
tui sosionomiksi Kymen-

laakson ammattikorkeakoulusta 
2012. Tätä seurasi kolmisen vuot-
ta lastentarhanopettajana Lap-
peenrannassa, jonka jälkeen hän 
siirtyi lastensuojelun perhetyö-
hön Neljälle Asteelle. Hän teki 
puolen vuoden keikan Kotkassa 
Kymenlaakson Ensi- ja turvakoti-

yhdistys ry:llä Alvari-perhetyössä.
— Sitten tein pari lasta tuossa 

välissä, minulla on kotona 5- ja 
3-vuotiaat lapset.

Palattuaan äitiyslomalta takai-
sin työelämään hän aloitti Lap-
peenrannassa Pilke päiväkodit 
Oy:llä, missä hän toimi kolmisen 
vuotta päiväkodin johtajana.

— Koin siellä ehkä sellaista riit-
tämättömyyden tunnetta ja kuor-
mitusta. Sitten tulikin tällainen 

työpaikka eteen, mistä muutama 
seurakuntapuolella työskente-
levä tuttu laittoi viestiä, että se 
olisi ihan sun työ. Eihän minulla 
ollut kirkollista koulutusta, mutta 
ei siitä hakemisesta haittaakaan 
olisi. Nyt sitten olen tässä.

Sosiaalisena luonteena Joona 
on aina halunnut tehdä töitä ih-
misten parissa.

— Olisi hirveän puuduttavaa ja 
yksinäistä, jos tekisin vain yksin 

UUSI KASVO

Lastenohjaajien tukena
Lappeenrannan seurakuntayhtymän varhaiskasvatuksen ohjaajana  

tammikuussa aloittanut Elina Joona toivoo, että useampi  
lapsiperhe löytäisi varhaiskasvatuksen palveluiden pariin.

”Minun sieluni  
ylistää Herran 
suuruutta, mi-
nun henkeni rie-
muitsee Juma-
lasta Vapahtajas-
tani, sillä Hän on 
luonut katseensa 
vähäiseen palve-
lijaansa. ”

(LUUK. 1:46-48)

Kutsu Walliveljien 
lippukuntatapaamiseen 
la 22.4.2023
Kutsumme kaikki entiset ja nykyiset Walli-
veljien jäsenet sekä kaikki partiotyön ystävät 
tapaamiseen Lappeenrannan kirkolle lauan-
taina 22.4.2023 klo 13.30–16.30. 
Luvassa kahvitarjoilu, vanhojen tuttujen 
tapaamista, menneiden muistelua, lippukun-
nan nykytoiminnan esittelyä sekä katsaus 
lippukunnan historiaan ja historiikin kirjoi-
tukseen.
Ilmoittautumiset ja lisätietoja: Antti Pirinen 
p. 0400 665 418 / antti.pirinen@partio.fi
www.walliveljet.net

Ilmoittautuminen sekä

lisätietoja osoitteesta

https://www.lappeenrannanseurakunnat.fi/

tule-mukaan/lapsille-ja-lapsiperheille
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Atso Suopanki

• HAUTAKIVET
• KAIVERRUKSET
• KULTAUKSET
• YM. ALAN TYÖT

KIVIKOKKO OY
Pikkalanlähteenkatu 4, 53500 Lpr,

puh. 458 1874, 0400 909 084
www.hautakivi.com

Palvelutarjontamme on laajentunut 
• ”Mummo- ja pappaparkki” torstaisin 9-12.00
 Virkistystä pienryhmässä.
 Maksuksi käy myös omaishoidon palveluseteli.
 050 443 0006 Virve 
• Kotihoito- ja tukipalvelut
 - pesuapu, kauppa, ulkoilu, asiointi
• Sairaanhoitajan palvelut
 esim. - verinäytteet - injektiot ym.
• Lapsiperhepalvelut
• Pihatyöt

JOTTA KOTONA OLISI HYVÄ OLLA 

Kysy lisää 050 543 26 31 Kaisa
hyvinvointisaraste@gmail.com www.hyvinvointisaraste.fi

KUKKAKAUPPA - HAUTAUSTOIMISTO

 Alan ammattitaitoista palvelua
www.nybergoy.fi

Kauppakatu 41
puh. (05) 451 3449
53100 LAPPEENRANTA

Välitie 6
puh. (05) 453 4200
54100 JOUTSENO

TURVALLISTA ASUMISTA
HALEJA JA HOIVAA
KOSENKODISSA
040 143 0456
www.kosenkoti.fi

www.kesamaenleipomo.fi

Kourula: Karankokatu 3

Puh. 05 4569 175

KESÄMÄEN
LEIPOMO
KAHVILA MYYMÄLÄ

     

 

Arkiapu
Kaarina
Henkilökohtaista apua ja hoivaa. 
Ammattitaidolla ja  
aidosti välittäen. 

www.arkiapukaarina.fi
Puh. 050 5626 424

Eksoten  
palvelu-
seteli-
yrittäjä

Ota yhteyttäOta yhteyttä
ja kysy lisää!ja kysy lisää! Oberammergau on mel-

ko tyypillinen eteläsak-
salainen kylä. Joka kym-
menes vuosi se he-

rää eloon, kun vierailijoita saa-
puu sankoin joukoin sekä Sak-
sasta, että ympäri maailmaa. Joka 
kymmenes vuosi esitetään nimit-
täin passionäytelmä, eli näytelmä 
Kristuksen viimeisistä päivistä Je-
rusalemissa, hänen kärsimykses-
tään ja ylösnousemuksestaan. Tä-
män perinteen juuret ovat sato-
ja vuosia vanhoja. Sen toteutta-
miseen osallistuu koko kylä vau-
vasta vaariin, ja perinne on säi-
lynyt vahvasti elävänä tähän päi-
vään asti. Mutta mistä tämä pe-
rinne on syntynyt?

Alussa oli lupaus
30-vuotisen sodan alkamisen jäl-
keen, lokakuussa vuonna 1632, 
saapui musta surma Oberammer-
gaun kylään. Rutto oli tuhoisa ja 
yli 80 kuolemantapausta kirjat-
tiin. Ruton kourissa kärsivät ky-
läläiset tekivät lupauksen, että 
jos kylä vain säilyisi enemmiltä 
kuolemanuhreilta, esittäisivät he 
passionäytelmän joka kymme-
nes vuosi. 

Ensimmäinen passionäytelmä 
esitettiin Whitsunissa paikallisen 
kirkon ja ruton uhrien hautaus-
maan vieressä. Sitä esitti noin 
60-70 näyttelijää, ja tarinan mu-
kaan tämän jälkeen ei ihmisiä 
enää kuollut ruttoon. Kyläläiset 
pitivät kiinni lupauksestaan ja 
perinne jatkui. Vuosien varrella 
tehtiin jatkuvasti työtä passio-
näytelmän käsikirjoituksen kans-
sa. Se onkin aina heijastanut ai-
kansa trendejä ja tyylisuuntauk-
sia. Ajan myötä myös katsoja-
määrät kasvoivat, ja vuoden 1760 
näytelmä keräsi jo 14 000 katso-
jaa. Näytelmän suosio jatkoi yhä 
kasvuaan, ja vuonna 1900 siitä 
oli jo tullut kansainvälinen ilmiö 
174 000 katsojan voimin. Ker-

rotaan, että paikalla oli tuolloin 
katsojia Englannista, Ranskasta, 
Ruotsista, Venäjältä ja jopa kolme 
herrasmiestä Kiinasta. Arvoval-
taisia vierailijoita olivat mm. Au
gust Eiffel, kreivi Zeppelin, sekä 
amerikkalainen miljonääri Roc
ke fel ler. 

Ikuinen kertomus…?
Jeesuksen kärsimysnäytelmä pe-
rustuu ehkä ikuiseen kertomuk-
seen, mutta Oberammergaun 
passionäytelmä on aina elänyt 
aikansa mukana. Käsikirjoitusta 
on muokattu ja sen sisällöstä ja 
muodosta on käyty myös kiivaita 
väittelyjä. 

Varhaisin säilynyt käsikirjoi-
tus on koulurehtori Georg Kai
serin valmistama teksti vuoden 
1662 passionäytelmään. Hänen 
muistiinpanojensa mukaan teks-
tiä oli muokattu, mutta saman-
laisia versioita käsikirjoituksesta 
oli käytetty myös vuonna 1634, 
1644 ja 1654.  Vuoden 1811 näy-
telmä pyrki tulkitsemaan kärsi-
mysnäytelmän uuden aikakau-
den hengessä. Siitä poistettiin 
kaikki mytologiset viittaukset ja 
nostettiin esiin sen ajan polt-
tavat kysymykset kuten yhteis-
kunnallinen oikeudenmukaisuus. 
Henkilöhahmoille kirjoitettiin 
myös moralisoivia puheosuuksia. 
Oberammergaun passionäytel-
mää on myös pyritty käyttämään 
propagandan välineenä. 30-lu-
vulla natsipuolue yritti käyttää 
näytelmää edistämään omaa 
maailmankuvaansa ja ideologi-

aansa, mutta tämä onnistuttiin 
torjumaan. 

1980-luvulla tartuttiin kärsi-
mysnäytelmää vastaan kohdistu-
neisiin tulenarkoihin syytöksiin, 
eli väitteisiin näytelmän antise-
mitistisistä eli juutalaisvastaisis-
ta piirteistä. Asiaan oli kiinni-
tetty huomiota jo vuonna 1978 
kun teologit Leonard Swidler ja 
Gerald Sloyen olivat tehneet eh-
dotuksia siitä, miten näytelmän 
kuvausta juutalaisuudesta voisi 
parantaa. 

Prosessi jatkui 1980- luvulla 
uuden ohjaajan Hans Maierin 
johdolla. 1990-luvulla ohjaajaksi 
vaihtui Christian Stückl (paikalli-
nen kuvataiteilija) joka on sittem-
min ohjannut passionäytelmää 
tähän päivään asti. Professori Ru
dolf Pesch työsti myös käsikirjoi-
tusta luomaan tasapuolisempaa 
kuvausta juutalaisuudesta. Stückl 
muovasi myös laajasti käsikirjoi-
tusta ja antoi rooleja nuorem-
mille näyttelijöille. Markus Zwink 
uusi myös näytelmän musiikin, 
joka oli alun perin ollut Rochus 
Dedlerin säveltämää ja peräisin 

1700-luvun loppupuolelta.
Stückl on sittemmin 30 vuoden 

aikana yrittänyt löytää kertomuk-
sesta sellaisia tulkintoja, jotka 
puhuttelisivat myös nuorempaa 
sukupolvea, ja avautuisivat myös 
muille kuin kristityille katsojille. 
Tämä oli otettu erityisesti huo-
mioon viime vuoden produktiossa.

Passionäytelmä – 
ainutlaatuinen kokemus
Olen itse päässyt katsomaan 
näytelmää kahdesti. Ensin vuon-
na 1990 pikkupoikana vanhem-
pieni kanssa. Seuraavaa kertaa 
jouduin odottamaan viime ke-
sään asti, kun matkustimme kat-
somaan sitä yhdessä vaimoni ja 
lapsuudenperheeni kanssa. 

Oberammergau on pieni Baije-
rilainen kylä kauniissa vehreäs-
sä laaksossa, lähellä Müncheniä. 
Kylän keskustan matalissa koris-
teellisissa puutaloissa myydään 
kauniita puuveistoksia ja joulu-
koristeita. Aivan sen keskellä on 
spielhaus, eli näytelmätalo, joka 
on rakennettu sata vuotta sitten 
passiota varten. Katsomoon mah-

tuu 5000 katsojaa, ja esitys myy-
dään loppuun viikosta toiseen 
toukokuusta lokakuun alkuun. 
Näyttämö on rakennettu niin, 
että katsojat istuvat katoksen 
alla, mutta itse näyttelijät ovat 
ulkoilmassa. Katsomoon ahtautu-
minen ei ole aivan yksinkertais-
ta ainakaan sellaiselle katsojalle, 
joka kärsii ahtaan paikan kam-
mosta, ja 3 + 3 tunnin istuminen 
kävikin eräälle Atlantin takaa 
saapuneelle hotellituttavallem-
me niin stressaavaksi, että hän 
jäi viime hetkellä pois koko esi-
tyksestä. Kahden näytöksen välis-
sä pidetiin onneksi kunnollinen 
illallistauko. 

Kovalla penkillä kököttämisen 
vaivat unohtuivat kuitenkin heti 
kun näytelmä alkoi. 60-henkinen 
huipputason kuoro ja täysi or-
kesteri kantoivat esitystä alusta 
loppuun. Massakohtaukset, kuten 
Jeesuksen oikeudenkäynti, olivat 
vaikuttavia satojen eri-ikäisten 
näyttelijöiden liikkuessa ja huu-
taessa lavalla. Myös eläimiä oli 
mukana lentävistä kyyhkysistä 
kameleihin ja määkivistä vuohis-

”Sisällöstä ja 
muodosta on  
käyty myös  
kiivaita  
väittelyjä.”

KÄRSIMYSNÄYTELMÄ

Oberammergaun 
kärsivä Kristus 

Jeesus (Rochus Rückel) puhdistaa temppelin.

Passion Play Oberammergau 2022/Birgit Gudjonsdottir

YLÖSNOUSEMUS 
YLITTÄÄ 
YMMÄRRYKSEN
KRISTUS ON ylösnoussut! Tämä 
sanoma on kristillisen uskon ydin 
ja perusta. Ilman ylösnousemusta 
ei olisi kristinuskoa, ei myöskään 
toivoa elämästä kuoleman jäl-
keen. Kuolemallaan Kristus voitti 
kuoleman ja ylösnousemuksel-
laan hän sinetöi voiton.

Jeesuksen lähimpien oli vaikea 
käsittää tapahtunutta. Johannes 

kertoo evankeliumissaan kahden 
opetuslapsen tulleen tyhjälle 
haudalle. ”Vielä he näet eivät ol-
leet ymmärtäneet, että kirjoitus-
ten mukaan Jeesus oli nouseva 
kuolleista.” (Joh. 20:9). 

Evankeliumit eivät epäröi ker-
toa opetuslasten ja koko Jee-
suksen lähijoukon epäilyistä. Se 
tulee vahvasti esille. Opetuslas-
ten hämmennys ja epävarmuus 
on lohdullista.

Onneksi meidänkään ei tarvit-
se ymmärtää ylösnousemuksen 
ihmettä järjellämme. Ymmärryk-

semme tai ymmärtämättömyy-
temme ei lisää tai poista Jeesuk-
sen pelastusteosta mitään.

Pääsiäisen tapahtumissa on 
kyse siitä, mitä Jumala on tehnyt. 
Pääsiäisen sanoma on yllätys, 
järjen ja kokemuksen ylittävä ta-
pahtuma. Ylösnousemus on ihme, 
jolla ei ole vertaa koko maail-
mankaikkeudessa. Sitä voi vain 
ihmetellä, kiittää ja ylistää.

SEPPO HÄKKINEN 
Mikkelin hiippakunnan piispa

ta sotahevosiin. Näytelmän kieli 
on saksa, mutta halutessaan sitä 
voi seurata myös englanninkieli-
sestä vihkosesta, ja itse näytel-
män kulkuhan on meille kaikil-
le tuttu. 

Tänä vuonna käsikirjoitus si-
sälsi myös runsaasti lainauksia ja 
upeita taidekohtauksia Vanhasta 
Testamentista, erityisesti kärsi-
myspsalmeista ja Jobin kirjasta. 
Näyttelijät tulkitsivat hahmojaan 
aidosti ja näytelmä jätti koko-
naisuutena vahvan vaikutelman. 
Se oli enemmän kuin näytelmä, 
minkä osoitti myös se, että näyt-
telijät eivät tulleet vastaanotta-
maan pauhaavia suosionosoituk-
sia, vaan jättivät esityksen lopus-
sa lavalle vain tyhjän ristin. 

Jättäessämme taaksemme 
Oberammergaun ystävälliset 
asukkaat tiesimme kokeneemme 
jotain ainutlaatuista, ja päällim-
mäiseksi jäi tunne, että odotus 
seuraavaan kertaan – vuoteen 
2030 – tulee olemaan pitkä.

MATHIAS JUNELL

”Jeesus elää, 
Herrani! Hänessä 
on kaikki luotu, 
minullekin iäksi 
elämä ja armo 
suotu. Minkä  
Herra vakuuttaa, 
siihen tahdon 
uskaltaa.” 

(VIRSI 99:2)

 PÄÄSIÄISENÄ keltaiset ja valkoi-
set kukat koristavat kotejamme, 
syömme pääsiäismunia ja ihas-
telemme lasten tuomia värikkäi-
tä virpomisvitsoja. Raeruohoistu-
tuksistamme löytyy ihania tipuja 
ja pupuja – mutta oletko koskaan 
miettinyt miksi? Monet arkisista 
pääsiäisperinteistämme juonta-
vat juurensa mielenkiintoisella 
tavalla vahvasti kristilliseen pe-
rinteeseen ja kuvastavat Raama-
tun sanomaa havainnollistavalla 
tavalla.

Virpominen ei aina  
ole ollut siunaavaa
Raja-Karjalan ortodoksisessa pe-
rinteessä virpominen on perintei-
sesti ollut vahva osa kirkollista 
tapakulttuuria. Pajunoksat siu-
nataan ortodoksisissa kirkoissa 
palmusunnuntain aattolauantain 
vigiliassa ja niitä jaetaan seura-
kuntalaisille jumalanpalveluksen 
jälkeen. Myös meillä luterilaisil-
la lapset toivottavat virpomisella 
terveyttä ja siunausta.

Virpomisella on pitkät perin-
teet ja sitä pidetään nykyään 
muistutuksena tapahtumasta, 
kun Jeesus ratsasti Jerusalemiin 
palmunlehvien saattelemana. 
Pajunvitsojen siunaava kosketus 
juontaa juurensa kristilliseen kä-
sitykseen Jeesuksen parantavasta 
kosketuksesta. 

Näin ei kuitenkaan ole ajateltu 
aina ja 1600-luvulta löytyy ku-
vauksia, miten pitkänäperjantai-
na pajunvitsoja saatettiin käyttää 
lyömiseen – muistuttamaan Jee-
suksen kärsimyksestä ja kuole-
masta. 

Pääsiäismunat kertovat 
ylösnousemuksesta
Perinteiset pääsiäiskoristeemme 
ovat paljon muutakin kuin pelk-
kiä koristeita. Vanhan kristillisen 
perimätiedon mukaan Magda-
lan Maria kertoi Rooman keisa-
ri Tiberiukselle ylösnousseesta 
Jeesuksesta Kristuksesta ja antoi 
hallitsijalle lahjaksi kananmunan 
samalla tervehtien: Kristus nousi 
kuolleista! Katso, tämä muna on 
nyt kuollut, mutta sen sisällä on 
uusi elämä! Perimätiedon mu-
kaan Marian kädessään pitämä 
muna muuttui punaiseksi, todis-
taen näin keisari Tiberiukselle 
Jeesuksen ylösnousemisesta.

Olipa kertomuksen historialli-
suus mikä tahansa, niin pääsiäis-
munan kristillinen symboliikka 
on erittäin vahva ja kauniin suk-
laamunan kuoren alta paljastuu 
syvällisempi merkitys.

Kova munankuori kuvastaa Jee-
suksen hautaa, josta elämä mur-
tautuu ulos hänen noustessaan 
kuolleista. Värikkäät pääsiäismu-
nat kuuluvatkin itsestäänselvyy-
tenä ylösnousemusjuhlan ruoka-
pöytään sekä idässä että lännes-
sä muistutuksena kuoleman val-
lan voittamisesta.

Pääsiäisen värit  
huokuvat iloa
Ylösnousemuksen symboliikka 
ulottuu myös pääsiäisen värilois-
toon. Pääsiäisaikana keltaiset ja 
valkoiset kukat koristavat kote-
jamme. Alkuperäinen pääsiäis-
kukka on Välimereltä kotoisin 
oleva, puhtautta symboloiva 
madonnanlilja. Tutumpia pää-
siäiskukkia meillä Suomessa on 
kuitenkin vaikkapa narsissi ja 
tulppaani. Kukat kuvastavat ke-
vään tuloa ja ylösnousemuksen 
riemua.

Pääsiäisenä kirkoissamme li-
turginen väri on valkoinen – 
sama ilon ja ylösnousemuksen 
väri, joka myös löytyy pienten 
vauvojen kastemekoista. Alku-
kirkon aikana pääsiäinen oli se 
ajankohta vuodesta, kun kaste-
opetukseen osallistuneet perin-
teisesti liitettiin kirkon jäsenik-
si ja tällä tavalla saivat osalli-
suuden ikuisen elämän lahjasta. 
Pääsiäisen värimaailma huokuu 
ihan konkreettisesti ylösnouse-
muksen riemua. Mietipä vaikka 
raikkaan vihreää raeruohoa, jossa 
hedelmällisyyttä ja uutta elämää 
kuvastavat pääsiäispuput ja tiput 
ilahduttavat kotiemme lapsia.

Pääsiäisaamuna  kirkkojemme 
alttareille sytytetään kuusi kynt-
tilää muistuttamaan, miten pit-
käperjantain synkkyys ja suru 
muuttuu valoksi ja ylösnouse-
muksen riemuksi. Jeesus murtaa 
kuolemallaan kuoleman portit 
ja avaa meille tien yhteyteensä. 
Elämä voittaa kuoleman ja Jeesus 
avaa meille ylösnousemuksel-
laan tien taivaaseen.

JOHANNA BJÖRKHOLM-KALLIO

PÄÄSIÄISEN SYMBOLIIKKA  
KERTOO YLÖSNOUSEMUKSESTA

ARJEN RIPPIKOULU

Lappeenrannan 

kristillisessä päiväkodis-

sa tarjoamme laadukasta

ja monipuolista varhais-

kasvatusta. Pieni päiväkoti ja

pienryhmätoiminta takaavat

turvallisen sekä lasta kuunte-

levan kasvuympäristön. Visi-

omme on rakkaus kasvattaa.

 

Ruukinmäentie 2

Lappeenranta

 
va r
ha i skasva tukseen

TULE OMPPUUN!

K y
s y
pa
i k
ka
a
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Jeesuksen roolin tietyllä tavalla 
vakavoittavan ja maadoittavan, jo 
sanoman sisällönkin kautta.

Elämää Via Cruciksen jälkeen
Via Cruciksen valmistelu ja esi-
tykset ovat yleensä niin koko-

naisvaltaisia kokemuksia, että 
Myllärinen tunnustaa olevansa 
yleensä aivan puhki. 

— Sen jälkeen kun valot sam-
muvat viimeisestä kohtaukses-
ta ja hiljaisuus laskeutuu, tunne 
purkautuu usein kyyneleinä. 

Mutta silloin tietää antaneensa 
kaikkensa ja voi vain toivoa, että 
mukana ollut yleisö on saanut 
kokea jotain unohtumatonta, tii-
vistää Myllärinen. 

Sekä Virtasella että Liskillä 
työt jatkuvat entiseen tapaan. 

— Seuraava homma on puoli-
son kanssa esitettävä laulusarja, 
jossa on tekstejä skandinaavises-
ta Edda-eepoksesta, sekä ruot-
sinkielisiä tekstejä. Mutta ei niin 
täyttä, etten voisi tulla keikalle, 
vinkkaa Virtanen. 

Liskin kevät jatkuu Kansallis-
teatterin lavalla Cornwallin hert-
tuan roolissa Lear-näytelmäs-
sä. Lisäksi tiedossa on Nastolan 
Pisara-teatterin komedia Kuin 
tuhka tuuleen sekä oman yhty-
een kanssa levytystä ja musiikki-
videon tekoa. 

— Meillä on sellainen Duran 
Duran -henkistä poppia soittava 
Adam & Eve -yhtye. Sen kanssa 
tehdään parhaillaan 11. sinkkua 
ja odotetaan sen musiikkivideon 
kuvauksia tuossa toukokuulla. 

Elämä siis jatkuu pääsiäisen ja 
Via Cruciksen jälkeen, mutta tule-
vana pitkäperjantaina tekijät toi-
vovat ihmisten tulevan mukaan 
katsomaan ja osallistumaan kau-
punkivaellukseen. 

— Tämä on täysin uniikki ko-
koonpano ja esitys, jota kannat-
taa tulla katsomaan, Virtanen 
korostaa. 

— Voisi jopa sanoa, että iki-
muistoinen kokemus, sanovat jo 
aiemmin mukana olleet. 

Kannattaa kokea.

EIJA FABRITIUS

Tämän vuotisessa esityk-
sessä mukana ovat va-
paaehtoisten lisäksi mm. 
Kansallisteatterista tut-

tu Petri Liski Jeesuksen roolis-
sa, Voice of Finland 2021 voitta-
ja Kalle Virtanen Pietarina sekä 
näyttelijä, oopperalaulaja Eeva 
Semerdjiev Maria Magdalenana. 
Ohjauksesta vastaa lappeenran-
talaisille aiemmilta vuosilta tuttu 
Arto Myllärinen, apulaisohjaajana 
Ani Hassinen. 

Ohjaaja Myllärinen on tyytyväi-
nen saadessaan Liskin, Virtasen 
ja Semerdjievin täydentämään 
lappeenrantalaisesiintyjiä. Nämä 
tuntevat tämän aiemmista yhtei-
sistä tuotannoista. 

— On turvallista tehdä tällais-
ta isoa projektia luottopelaajien 
kanssa, toteaa Myllärinen. 

Tarkoittaen nimenomaan sitä, 
että toisten taidot ja tekeminen 
sekä persoona ovat jo tiedossa. 
Tämä helpottaa ohjausprosessia 
varsinkin Via Cruciksen kaltaisis-
sa produktioissa, joissa kokonai-
suus lyödään kasaan lyhyellä ai-
kajänteellä. 

Käytännössä näytelmä koos-
tetaan viimeisellä viikolla, sanoo 
Myllärinen. 

Näyttelijät kertovat Myllärisel-
lä ja heillä olevan takanaan pitkä 
historia erilaisissa proggiksissa. 

— Välillä minä olen näytellyt ja 
Artsi ohjannut ja välillä toisin-
päin, Liski hymyilee. 

Virtasen ja Myllärisen taas 
yhdistää Toivo Kuula -ooppera 
ja Raumalla toteutettu Joulue-
vankeliumi. Näin ollen tutustu-
misarkuus jää pois ja pääsee heti 
hommiin, kuten Liski osuvasti il-
maisee.

Tuttu, muuntuva tarina 
Vaikka itse tarina on tuttu, on jo-
kainen Ristin tie omanlaisensa, 
toteavat haastateltavat yhteen 
ääneen. 

— Tavallaan tarina on aina eri, 
kun siinä on uudet henkilöt sitä 
tekemässä. Jokainen tuo muka-
naan oman persoonansa ja tul-
kintansa, kuvaa Myllärinen. 

Hän myös korostaa Via Cru-
ciksen ydintä – yhteistä vaellusta. 
Kyse on yhteisöllisestä kokemuk-
sesta, joka ei voi olla samanlai-
nen. 

Virtanen nostaa esiin myös 
henkilökohtaiset tulkintamahdol-
lisuudet. 

— Onhan tää sellainen tarina, 
joka on meidän yhteiskunnassa 
jotenkin vahvasti kiinni. Ja siitä 
voi ammentaa kaikkea fi lo so fiaa 
ja tulkintaa ja omaa historiaa, 

niin varmasti on antoisa tari-
na monestakin vinkkelistä. Ei ai-
noastaan tunnustuksellisesta. 

Myllärinen kertoo käsikirjoi-
tuksen pohjautuvan Raamatun 
tarinaan, mutta sitä on höystet-
ty tarkkaan mietityillä lauluilla ja 
tulkinnoilla. Lauluilla on tärkeä 
osuus, siksikin pääosiin on valittu 
muusikkoja.  

— Olen ollut todistamassa mo-
nissa paikoissa ihmisten reak-
tioita Via Crucikseen. Joillekin 
on ollut kova paikka esimerkiksi 
ruoskintakohtaus tai nähdä Jee-
suksen näyttävän tuskaa, kertoo 
Liski. 

Kertomuksella tai Jeesuksen 
hahmolla on ihmisille erilaisia 
merkityksiä tai tulkintoja. Osalle 
kuva voi näyttäytyä jopa kiiltoku-
vamaisena. 

— Näyttelijänä haluaa ottaa 
siitä tilanteesta ja kohtauksesta 
kaiken irti ja näyttelee sitä tilan-
netta missä ollaan, vailla ennak-
kokäsityksiä. Tehdä oman tulkin-
nan, kuvailee Liski. 

Ohjaajan mukaan tämänvuo-
tisessa versiossa kiiltokuvamai-
suutta ei kannata odottaa.  

— Tarkoituksemme on tarjo-
ta ihmisille mahdollisuutta elää 
mukana kaikella tunteella. Tun-
teita näytetään ja saa näyttää!

Esitykseen ja tulkintoihin tuo-
vat oman mausteensa paitsi sää, 
myös vaellusreitti, jota on muo-
kattu edelliskertojen kokemusten 
ja nykyolosuhteiden mukaisesti. 

— On aina haaste löytää sellai-
sia kohtauspaikkoja, joihin yleisö 
mahtuu hyvin näkemään, mutta 
olemme löytäneet parhaat komp-
romissit. 

Toteutus sinällään on monien 
tekijöiden summa, mitä Mylläri-
nen haluaakin korostaa. 

— Lappeenrannassa yhteis-
työ eri toimijoiden kanssa toi-
mii mutkattomasti, minkä vuoksi 
täällä on aina niin mukava tehdä 
tätä. Samalla hän haluaa jo etu-
käteen kiittää kaikkia vapaaeh-
toisia mukana olijoita, joita ilman 
esitystä ei voisi toteuttaa. 

Pääsiäisen sanoma maadoittaa 
historiaan ja nykyhetkeen
Vaikka Virtanen tunnustaa pää-
siäiseen assosioituvan lapsuu-
den pääsiäismunien keräilyn, on 
pääsiäinen aikuisiällä keskittynyt 
hengellisen kulttuurin esittämi-
seen, joko laulun tai näyttelemi-
sen kautta. 

— Kiva tehdä ihan tällaista 
näyttämödraamaa välillä. Ja tä-
mähän on mitä dramaattisin ta-
rina ja tapahtuma, joten on hyvin 
antoisaa päästä tekemään tätä. 

Hän kertoo Pietarin roolin ole-
van vielä hieman epäselvä, mutta 
odottaa harjoitusten myötä roo-
lin avautuvan kunnolla.

Myös Liski kertoo historiaan-
sa kuuluvan paljolti juuri tämän 
tyyppisiä pääsiäisnäytelmiä niin 
isän Paavo Liskin kuin omien oh-
jaus- ja näyttelijätöiden kautta, 
alkaen vuodesta 1996. 

— Olemme juuri aloittaneet 
Lahden Kärsimystien suunnitte-
lun, joka on tarkoitus toteuttaa 
2024, paljastaa Liski. 

Ohjaaja Mylläriselle pääsiäisen 
kristillinen draama on jo traditio. 

— Siellä olin Paavo Liskin oh-
jauksessa ryövärinä Tuomiokirkon 
rappusilla vuonna 1996. Sen jäl-
keen olen ollut joka pääsiäinen 
tarinan äärellä jossain roolissa. 

— Ja olen tosi kiitollinen, että 
olen voinut tehdä monia niistä 
Anin kanssa, hän kiittää avusta-
jaansa Ani Hassista.

Pääsiäisen tarinaa ja pääsiäi-
sen sanomaa voi hyvin peilata 
nykyhetkeen. 

— Minä olen ajatellut, että kun 
maailma on tällä hetkellä jollain 
tavalla ikään kuin pakomatkal-
la, on suuri rikkaus, että voimme 
toteuttaa taidetta vapaasti. Joka 
puolella näin ei voi tehdä, Myllä-
rinen pohtii. 

Myös Liski näkee yhtymäkohtia 
nykytilanteeseen. 

— Jotenkin kaikki omassa mie-
lessä peilaantuu Ukrainan sotaan 
ja taisteluun pahuutta vastaan. 
Tätäkin työtä ajattelee sitäkin 
taustaa vastaan. Liski sanookin 

”Onhan tämä 
sellainen tarina, 
joka on meidän 
yhteiskunnassa 
jotenkin vahvasti 
kiinni.”

KALLE VIRTANEN

PÄÄSIÄISEN SUURTAPAHTUMA

Ristin tietä 
pääsiäiseen

Via Crucis eli Ristin tietä kuljetaan viiden vuoden 
tauon jälkeen Lappeenrannan keskustassa.  

Ohjaaja Arto Myllärinen on koonnut nimekkään  
esittäjäkaartin tukemaan vapaaehtoisia. 

Via Crucista tehdään yhteistyössä näyttelijöiden, tuottajien ja vapaaehtoisten voimin. Kuvassa (vas.) Ani Hassinen, Marjo Hänninen,  
Jari Berg (takana), Arto Myllärinen, Kalle Virtanen ja Petri Liski.

Jukka Kosonen

Ylös Jerusalemiin

Pääsiäisdraamassa saamme tavata Ylösnousseen

todistajia ja elää mukana ensimmäisen kristillisen

pääsiäisen käännekohdissa. 

Mukana Luukaskuoro 

kanttori Maria Kuusiniemen johdolla.

Esitysten välissä 

seurakuntakodilla avoinna lähetyskahvio. 

Tervetuloa!

Lauritsalan kirkossa 9.4.2023

esitykset klo 12.30 ja 15.00

Kokenut esiintyjä 12-vuotias Emelia Levy 
esiintyy Lappeenrannan Via Crucis 2023 
lapsisolistina.

Laura Malmivaara

”Tarkoituksemme 
on tarjota ihmisille 
mahdollisuutta 
elää mukana 
kaikella tunteella.”

ARTO MYLLÄRINEN

Janoisten Majataloilta
su 21.5. klo 16 Lauritsalan kirkossa,
Kauppalankatu 1 

Vierailijoina Kaisa ja Timo Tuikkanen.

VIA CRUCIKSEN 
NUORI TÄHTI
EMELIA LEVY tekee debyyttinsä Ristin tiellä 
Lappeenrannassa tänä pääsiäisenä. Esiin-
tymiskokemusta kuitenkin löytyy runsaas-
ti niin näyttelijänä sekä laulajana. Via Crucis 
2023:ssa Emelian laulaa soolon. 

Uran ensimmäinen esiintyminen tapahtui 
myös Lappeenrannassa Ilon lapset -näytel-
mässä 4-vuotiaana. 

Emelia kertoo osallistuvansa mielellään 
tällaisiin juttuihin, sillä hän rakastaa esiin-
tyä. Eniten hän odottaa itse juhlahetkeä eli 
omaa laulua. 

— Toivon, että onnistun sen kautta kosket-
tamaan ihmisiä, sanoo Emelia. 

Emelia Levyn merkittävimmät roolit: 
• Heinähattu, elokuvassa Heinähattu, 

Vilttitossu ja ärhäkkä koululainen
• Sofi, Ylen tv-sarja Erityiset
• Sade, elokuvassa Mielensäpahoittaja

Eskorttia etsimässä
• Aala Mäntymäki, tv-sarjassa Paratiisi
• Laulaa Suomen kansallisoopperan

lapsikuorossa
• Lukuisia rooleja elokuvista, tv-sarjoista, 

mainoksista sekä kesäteattereista

lprorkesteri.fi 

PÄÄSIÄISKONSERTTI:
W. A. MOZART 
CMOLLI MESSU
Ke 5.4. klo 19 
Lappeenranta-sali
Johtaa  Erkki Lasonpalo
Solistit 
Elisaveta Rimkevich, sopraano
Sonja Herranen, sopraano
Jasper Leppänen, tenori
Veikko Vallinoja, baritoni
Etelä-Karjalan klassinen kuoro, 
valmennus Jonna Imeläinen ja 
Toomas Kapten

Opiskelijat 
6,50 € ja 
alle 16-v. 

ilmaiseksi.

LIPUT
25 €

Kevään Nuotioillat keskiviikkoisin

 auritsalan kirkossa klo 18 alkaen

Tule yhdessä lämmittelemään

rohkaisevan Sanan, tuttujen laulujen ja

hoitavan rukouksen äärelle.

5.4.  19.4.  3.5.
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 Mikkelin hiippakuntaan 
valitaan toukokuussa 
uusi piispa eläkkeelle 
jäävän Seppo Häkkisen 

saappaisiin. Mikkelin tuomiokirk-
koseurakunnan tiedottaja Krista 
Eskelinen haastatteli ehdokkaat, 
joista koostimme tähän muuta-
man kysymyksen vastauksineen. 

Näitä muun muassa kysyimme

1. Millaisen piispan Mikkelin 
hiippakunta sinusta saisi?

2. Millainen on mielestä-
si hyvä johtaja? Miten itse 

näet itsesi johtajana?

3. Media ja piispan tehtävä? 
Mitä nostaisit yleiseen kes-

kusteluun?

4. Mitä ajatuksia sinulla on 
uskontokulttuurin muutok-

sesta ja sukupolvisista arvomuu-
toksista? Pyrkiikö ja pystyykö 
kirkko olemaan vielä ”koko kan-
san kirkko”?

5. Kirkon toiminta ja raken-
teet ovat muutoksessa sekä 

säästösyistä että toimintakult-
tuurin muutoksen myötä. Millai-
seen muutokseen sinä haluaisit 
olla kirkkoa kantamassa? 

Pekka Huokuna

1. Kokeneen piispan, joka tun-
tee kirkon toimintaa ja hal-

lintoa varsin laajasti. Arvostan ju-
malanpalveluselämää ja tulevai-
suuteen suuntaavaa työotetta.  

2. Olen yleisjohtaja, joka kes-
kittyy strategiseen johtami-

seen ja isoihin linjoihin. En liputa 
tietyn johtamistyylin puolesta, 
sillä erilaisissa tilanteissa tarvi-
taan erilaista johtajuutta.  Johta-
jalle on tärkeää visionäärisyys: 
Täytyy suunnata tulevaisuuteen 

ja pitää yhteyksiä muuhun yh-
teiskuntaan. Myös alaisten tuke-
minen ja vastuunotto on tärkeää. 

3. Esillä olo kuuluu piispan 
tehtäviin. Hiippakunnan ta-

solla ottaisin kantaa yhteiskun-
nallisiin asioihin, joihin kirkko 
luontevasti linkittyy. Valtakunnal-
lisesti piispoilla on tärkeä roolin-
sa kokonaiskirkon viestien tulos-
sa julkisuuteen. Viestinnän tulee 
olla fokusoitua ja yhteiseen työn-
jakoon pohjautuvaa.  

4. Elämme moniarvoisessa 
yhteiskunnassa, jossa kir-

kolla ei ole enää itsestään selvää 
roolia. Tässä ajassa kirkolla voi 
hyvinkin olla merkittävä rooli ih-
misten elämässä, mutta meidän 
pitää ottaa vakavasti se, mihin 
uskomme. Meidän on tuota-
va tärkeät asiamme ja arvomme 
esiin ja samalla myös kuunnella 
muita. Suomalainen yhteiskunta 
on rakennettu pitkälti kristillisten 
arvojen perustalle. Näitä arvoja 
on syytä edelleenkin pitää esillä. 

5. Osallisuuden merkitys kir-
kon toiminnassa on otet-

tava nykyistä vakavammin.  Seu-
rakuntalaisten paikka on entistä 
vahvemmin suunnittelussa ja 
toteuttamisessa, kun työntekijöi-
den tehtävänä on tukea jäsen-
ten mahdollisuuksia.  Samalla on 
nähtävä, että osallisuus voi to-
teutua monella muullakin tavalla 
kuin vain osallistumalla seura-
kunnan tilaisuuksiin. Jumalan-
palveluselämän on oltava mo-
nimuotoista ja mahdollistettava 
monenlainen osallistuminen. 

Sammeli Juntunen 

1. Olisin piispa, jonka intohi-
mona on teologia. Haluai-

sin teologisella osaamisellani 
palvella seurakuntia ja pappe-
ja niin, että nämä osaisivat pitää 

Jumalan sanaa esillä sen aidossa 
ja nykypäivänä ymmärrettävässä 
muodossa. Mielestäni kirkon sa-
noma on jäämässä nyt lapsipuo-
len asemaan. 

2. Hyvä johtaja hahmottaa 
strategian kautta perusteh-

tävän ja pitää sitä kirkkaana esil-
lä ja on innostunut ja innostava. 
Johtajana annan paljon tilaa alai-
silleni. Luotan heihin ja haluan 
kuulla heidän ideoitaan. Haluan 
myös, että työntekijät itse innos-
tuvat. Vaikka olen myös vahva 
johtaja, pystyn muuttamaan 
suuntaa tarvittaessa.

3. Kirkon sanoma on saatava 
kuuluville ja media on sii-

hen välttämätön työväline. Sosi-
aalinen media vaikuttaa kuiten-
kin muodostuneen riitelyn kana-
vaksi, enkä ole siellä itse läsnä. 
Yleiseen keskusteluun tahtoi-
sin nostaa esiin kirkon sano-
man: mitä se on, mitä se ei ole, 
onko se totta, mikä sitä uhkaa ja 
miten sitä voi tehdä ymmärret-
täväksi.

4. Minusta on täysin ymmär-
rettävää, että vain perin-

ne tai tapa ei riitä kirkossa py-
symisen syyksi. Olennaista on, 
että sanoma kolahtaa henkilö-
kohtaisesti omassa elämässä ja 
että kirkon kautta saa yhteyden 
Jumalaan. Kannatan ajatusta, 
ettei kristinuskoa miellettäi-
si vain uskovaisille vaan ihan 
tavallisille ihmisille kuuluvana 
asiana. Huomiota tulisi kiinnit-
tää sanomaan ja sen julkisesti 
esillä pitämiseen ymmärrettä-
vällä tavalla. 

5. Yksi olennainen osuus 
olisi mielestäni toiminta-

kulttuurin muutos. Seurakunta 
on yhteisö, jossa ihmisten tulisi 
kokea ystävällisyyttä, yhteisöl-
lisyyttä ja rakkautta. Työnteki-
jöiden rooli tulisi olla mahdol-
listajina, ei järjestäjinä. Seura-
kuntalaisten vastuuttaminen ja 
vapaus toimia seurakunnan ra-
kentamisessa on oleellista. Kus-
tannussyistä on mentävä kohti 

laajempia yksiköitä. Samalla tu-
lisi kuitenkin säilyttää paikalli-
suus. 

Mari Parkkinen

1. Mikkelin hiippakunta saisi 
minusta arvojohtajan, joka 

käy dialogia, rakentaa siltoja ja 
innostaa rakentamaan yhteistä 
kirkkoa. Kirkko on murroksessa, 
joten on myös tärkeää uskaltaa 
katsoa myös rohkeasti tulevai-
suuteen. 

2. Vahvuuteni ovat henkilös-
töjohtamisessa ja tiedol-

la johtamisessa. Pidän tärkeinä 
mahdollistavan johtajuuden nä-
kökulmia, joissa korostuvat muun 
muassa innostavuus, palautteen 
antaminen ja yhdessä tekeminen. 
Päätösten takana tulee kuitenkin 
olla tietoa, ja ne pitää pystyä pe-
rustelemaan.

3. Tehtävämme on viedä 
evankeliumia eteenpäin. 

Kokonaiskirkollisella tasol-
la nostaisin esiin hengellisyy-
den moninaisuuden, etsimisen 
ja löytämisen näkökulmat sekä 
positiivisen uskonnonvapauden. 
Kirkko on edelleen merkityksel-
linen monelle. Kirkon sisäiseen 
dialogiin nostaisin erilaisuuden 
hyväksymisen rikkautena sekä 
kirkon rakenteisiin ja tulevai-
suuden näkymiin liittyvät tee-
mat. 

4. Ketään ei voi väkisin pitää 
kirkon jäsenenä. On roh-

keasti katsottava tätäkin asiaa 
ja sanotettava meidän viestiä 
tavalla, joka tulee tässä ajas-
sa ymmärretyksi. Ihmisiä pitää 
rohkaista kysymään, pohtimaan 
ja etsimään.  Tärkein viestim-
me on edelleen Jumalan armo 
ja rakkaus. Uskon tulee kuiten-
kin näkyä myös arjessa, pelkän 
opin esillä pitäminen kaventaa 
pahimmassa tapauksessa kirkon 
pieneksi oikeassa olevien piirik-
si. Silloin viestin ydin on mene-
tetty. 

5. Olemme tilanteessa, jossa 
asioita on pakko miettiä 

uudestaan. Esillä ovat olleet hiip-
pakunta- ja rovastikuntamalli, 
joissa hallinto olisi laajemmalla 
alueella yhteinen. Paikallinen toi-
minta täytyy mielestäni kuiten-
kin olla jokaisen alueen oman 
näköistä toimintaa. Kirkon stra-
tegian mukaisesti toivoisin, että 
kirkon ovet olisivat auki tulla ja 
mennä. Seurakunta pohjaa Juma-
lan Sanaan, mutta mielestäni on 
tärkeää kuulla ja kuunnella myös 
ihmistä.   

Pekka Särkiö

1. Mikkelin hiippakunta saisi 
minusta ahkeran, kuuntele-

van ja seurakuntatyötä rakasta-
van piispan. Haluan toimia sil-
lanrakentajana ja olen sitoutunut 

kirkon uskoon ja tunnen seura-
kuntien todellisuuden. 

2. Hyvä johtaja tunnistaa pe-
rustehtävän ja arvot sekä 

ohjaa yhteisöään toteuttamaan 
niitä, on kuunteleva ja antaa tilaa 
erilaisille ajatuksille, mutta roh-
kenee tehdä tarvittavat päätök-
set. Olen kuunteleva ja osallis-
tava johtaja, joka hahmottaa yh-
teisön perustehtävän kannalta 
kriittiset kysymykset ja etsii nii-
hin aktiivisesti ratkaisuja yhdessä 
muiden kanssa. 

3. Median kautta piispan ääni 
kantaa laajalle. Haluan 

pitää esillä toivon ja rohkeu-
den viestiä kriisien maailmassa, 
evankeliumia Jumalan armosta 
Jeesuksessa. Haluan torjua pola-
risaatiota ja rakentaa ymmärrys-
tä eri tavoin ajattelevien kesken. 
Haluan myös edistää henkistä 
kriisinkestävyyttä. Olen aktiivi-
nen yhteiskunnallinen keskus-
telija. Läheisiä teemoja minulle 
ovat esimerkiksi luonnon kesto-
kyky, kestävä elämäntapa, perhei-
den tukeminen, huoltovarmuus ja 
omavarainen ruoantuotanto, his-
toria ja kulttuuri. 

4. Suuret kysymykset elämän 
tarkoituksesta, Jumalasta ja 

Jumalan tahdosta oman elämän 
suhteen nousevat aina uudel-
leen esille, etenkin kriisiaikoina. 
Kirkon on etsittävä yhteyttä aina 
uusiin sukupolviin ja löydettävä 
kohtaamisen taso myös uskon-
tokulttuurin ja arvomuutosten 
keskellä. Evankeliumin sanoma 
säilyy, vaikka keinot sen välittä-
misessä uudistuvat. Kirkon on 
edelleen pyrittävä olemaan mah-
dollisimman monien kirkko, vaik-
ka kulttuurin pirstaloituminen 
vaikeuttaa sitä.

5. Suomen ev.lut. kirkko on 
resursseiltaan ja työnteki-

jämäärältään poikkeuksellisen 
rikas. Se on tuonut mukanaan 
myös hallinnollista raskautta. Yli-
voimainen enemmistö maailman 
kirkoista toimii pääasiassa va-
paaehtoisvoimin ja täyttää hyvin 
tehtävänsä. Vapaaehtoisiin seu-
rakuntalaisiin, heidän intoonsa, 
osaamiseensa ja varustamiseen-
sa on jatkossa luotettava yhä 
enemmän.  

Koosti: EIJA FABRITIUS

➤ Piispanvaaliehdokkainen 
paneelikeskustelu Sammon-
lahden kirkossa (Hietakal-
lionkatu 7, Lappeenranta) 
3.5.2023 klo 18.

➤ Voit tutustua ehdokkai-
siin myös Mikkelin hiippa-
kunnan sivuilla  
www.mikkelinhiippa- 
kunta. fi/piispanvaali/

➤ Mikä on piispaehdokkai-
den mielestä kirkon tärkein 
tehtävä maailmassa? Mikä 
musiikki ja kirjallisuus on 
vaikuttanut ehdokkaisiin 
hengellisesti? Entä kuinka 
väestön ikääntyminen vai-
kuttaa alueemme seura-
kuntaelämään? Lue lisää 
ehdokkaiden ajatuksista  
www.lappeenrannanseura-
kunnat.fi/mlihpk-piispan-
vaali-2023

Anna Kaisa Mannonen

Mikkelin hiippakunnan piispa Seppo Häkkinen ja kirkkoherra  
Juha Eklund asettamassa ehtoollista Sammonlahden kirkon 
30-vuotisjuhlajumalanpalveluksessa 27.3.2022

Jukka Kosonen

PIISPANVAALI

Piispa- 
ehdokkaat 
tentissä

Jonne Vaahtera

Maallinen  Maallinen  
mietiskelijämietiskelijä

Sukupuoli  
on rieska

KUOPIOSSA RIESKA tarkoittaa perunalepuskaa. Ko-
tona Lappeenrannassa rieska on tietenkin paksu 
hiivaleipä. Mitä tapahtuu, kun savolainen ja karja-
lainen yrittävät keskustella rieskan ominaisuuksis-
ta kuten paksuudesta ja valmistustavasta? Onko 
olemassa vain yhdenlaista rieskaa vai useampia 
rieskoja?

Meistä monen kouluaikoina sukupuolta selitet-
tiin biologian avulla. Tänä päivänä sukupuoli hah-
motetaan sosiaalisten ominaisuuksien ja monimut-
kaisten psykologisten tekijöiden avulla. Myös kou-
lujen opetusta päivitetään jatkuvasti tuoreimman 
tutkimustiedon mukaiseksi, koska ympäröivää luo-
makuntaa halutaan selittää entistä tarkemmin. 

Se ”vanhanaikainen” biologinen sukupuoli ei silti 
ole kadonnut minnekään. Luonnontieteellä on yhä 
elintärkeä rooli esimerkiksi lääkärin vastaanotol-
la, jossa sopivaa lääkeannosta voidaan pohtia bio-
loginen sukupuoli huomioiden. Selvemmin arjessa 
kuitenkin näkyy ”nykyaikaisemmin” määritelty su-
kupuoli-identiteetti, joka ei biologiaan liity millään 
tavalla. Puhutaan siis kahdesta täysin eri asiasta, 
joista ikävä kyllä kumpaakin kuvataan arkikielessä 
sukupuoli-sanalla. Esimerkiksi englannin kielessä 
kummallekin on selkeyden vuoksi vakiintunut oma 
terminsä.

Kun yksi sana tarkoittaa kahta täysin eri asiaa, 
on soppa valmis. Keskustelussa ei ole päätä eikä 
häntää, kun osapuolet selittävät eri asiaa samalla 
termillä. Toiset panevat rieskataikinaan hiivaa, toi-
set eivät.  Toisin kuin muutamat vaalikoneet tänä 
keväänä kannustavat ajattelemaan, ei sukupuolen 
moninaisuus ole mielipideasia, vaan tämän het-
ken parhaisiin tutkimustuloksiin perustuva tosiasia. 
Rieskaresepti ei ole mielipide, vaan kotiseutukoh-
tainen tosiasia.

Yhteiskunnallinen ongelma näyttää olevan kan-
salaisten osaamisen jämähtäminen menneille vuo-
sikymmenille. Kuten tietokoneita, myös ihmisiä olisi 
syytä päivittää ajan tasalle säännöllisesti – varsin-
kin ennen minkäänlaiseen moninaisuuskeskuste-
luun osallistumista. Kun muutin Kuopioon, otti oma 
ymmärrykseni harppauksen eteenpäin. Maailman-
kuvani päivityttyä ajan tasalle vihdoin ymmärsin, 
että maailmaan mahtuu erimakuisia, eripaksuisia ja 
erivärisiä rieskoja.

ELMO

IDEA LAINATTAVISTA äitiyspakkauksista tuli viime 
syksynä työntekijältä, joka oli kuullut Oulun vas-
taavasta toiminnasta. Siellä seurakuntien ylläpitä-
mästä DOM Second Hand -hyväntekeväisyysputii-
kista on lähtenyt liikkeelle jo kymmeniä äitiyspak-
kauksia. Suuren suosion myötä Oulussa päätettiin 
lopulta lahjoittaa pakkaukset perheille lainaamisen 
sijaan.

Lastenohjaaja Tuija Rikkonen kuuluu Lappeen-
rannan seurakuntayhtymän diakonisen perhetyön 
ryhmään, jossa esitettiin, että lainattavia äitiyspak-
kauksia kokeiltaisiin Lappeenrannassa.

— Kyselin Oulusta, saako tätä heidän ideaa käyt-
tää ja he sanoivat, että ilman muuta saa.

Hän otti tehtäväkseen koota sisällöt kahteen äi-
tiyspakkaukseen, joiden sisältö vastaa Kelan pak-
kauk sen tuotteita. Mukana on muun muassa sisä-
vaatteita, toppahaalari, makuupussi, lakana, hygie-
niatarvikkeita, hiusharja ja kuumemittari.

— Mainostimme viime syksynä somessa ja kerho-
ryhmissä, että ihmiset saivat lahjoittaa äi tiys pak-
kauk seen kuuluvia tavaroita. Melkein kaikki pak-
kauk sen vauvanvaatteet ovat lahjoitettuja. Ne, mitä 
jäivät puuttumaan, kuten hygieniatarvikkeet, han-
kin uutena, Rikkonen kertoo.

Lainaa vain 
Seurakuntayhtymän äitiyspakkauksen tuotteet on 
koottu parin vuoden takaisiin Kelan äi tiys pak kauk-
siin, jotka on saatu lahjoituksena. Kun Kelan pak-
kauk set tulevat perheille reilusti ennen lapsen syn-
tymää, seurakuntayhtymän vastaavan lainaamisen 
voi ajoittaa perheelle parhaiten sopivaan ajankoh-
taan. Pakkauksia säilytetään tällä erää Sammon-
lahdessa, mutta noutopaikan voi sopia esimerkik-
si Lappeenrannan keskustaan. Laina-aika on noin 
vuoden.

— Tietenkään emme oleta, että se tulee täysin 
kokonaisena ja kaikkine tavaroineen takaisin. Sii-
hen sitten aina hankitaan, mitä sieltä puuttuu ja 
päivitetään sisältöä tarpeen mukaan, Rikkonen ker-
too. Tällä erää valmiita äitiyspakkauksia on kaksi 
kappaletta, mutta Rikkonen povaa niitä lisää, jos 
pakkauksille on kysyntää ja niihin saadaan sisältöä 
lahjoituksin.

— Jos on vaatteita tai muuta, mistä haluaa eroon, 
niitä otetaan mielellään vastaan. Pääsee sitten ko-
koamaan uusia laatikoita.

ATSO SUOPANKI 

Yhteydenotot äitiyspakkauksen lainaamisesta  
ja tarvikkeiden lahjoituksesta Tuija Rikkoselle,  
tuija.rikkonen@evl.fi / 040 3126 866.

Äitiyspakkaus  
seurakunnilta
Äitiyspakkauksen seurakunta- 

yhtymältä lainaava vähävarainen 
perhe voi huoletta valita Kelalta 

170 euron verottoman rahasumman 
äitiyspakkauksen sijaan.

Lastenohjaaja Tuija Rikkonen on koonnut äitiys-
pakkausten sisällön.

Atso Suopanki 

Jouni Hiltunen

Kari Rossi

DIAKONIA

Pixabay
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 Laitilan kirkkoherra Petri 
Laitinen totesi toissa kesä-
nä, että monet seurakunta-
laiset halusivat kertoa hä-

nelle hupaisia juttuja entis- ja 
nykyajankin kirkollisista persoo-
nista sekä ylipäätään erilaisis-
ta seurakuntaan liittyvistä sattu-
muksista.

— Aloin kirjata sattumuksia 
muistiin. Samalla tulin mietti-
neeksi, mitä juttuja muistaisin 
muista seurakunnista, joita olen 
saanut palvella.

Samalla Laitinen sai idean kir-
jasta, jossa olisi ikääntyvien pol-
vien hienoja, ainutlaatuisia muis-
toja menneiden polvien kulttuu-
rista.

— Oivalsin, että jututhan saat-
tavat puhutella ja tuottaa iloa. 
Haastoin ihmisiä lähettämään 
minulle itse kokemiaan sattu-
muksia. Lopulta käsikirjoituksessa 
olivat edustettuna kaikki eri hiip-
pakunnat ja maakunnat, Laitinen 
kertoo. Kirjan nimi ”Pilkettä kir-
kon kulmassa” syntyi ”pilkettä sil-
mäkulmassa” -sanonnan pohjalta; 
kirkollisia asioita voi tarkastella 
ymmärryksen hymyn kanssa.

Laitinen kertoo muistaneensa 
itsekin ulkoa varsin paljon juttu-
ja, joita hän oli kuullut työsken-
nellessään ja asuessaan Varsi-
nais-Suomessa, Pirkanmaalla ja 
Etelä-Pohjanmaalla. Lisäksi hä-
nelle lähetettiin 400-500 juttua. 
Ensi alkuun kustantaja rajasi ai-
neistosta osan pois. Laitisen mu-
kaan itse kirjoittaminen oli varsin 
nopea prosessi.

— Toki lähes kaikki jutut täy-
tyi kirjoittaa uusiksi, toimivaan ja 
dynaamiseen muotoon. Yleensä 
itsekoetut, kuulemani tai minulle 
lähetetyt sattumukset eivät ol-
leet kirjoitettuina toimivia. Suurin 
osa ajasta meni kuitenkin kaik-
keen muuhun, kuten teknisten 
ratkaisujen pohtimiseen, kuvitta-
jan etsimiseen ja yhteyden pitä-
miseen kustantajan kanssa.

Laitinen kertoo Pilkettä kirkon 
kulmassa -kirjan tekemisen ol-
leen hauska prosessi.

— Palautteen perusteella vai-
kuttaa siltä, että hauskuus on vä-
littynyt myös lukijoille.

Kirkollinen huumori  
on rentoa
Laitisen mukaan papit saatta-
vat vaikuttaa hieman juhlalli-
silta, mutta pohjimmiltaan he 
ovat varsin hilpeitä sanasiirejä ja 

-seppoja. Suntiot ovat hänen mu-
kaansa usein hiljaisia, mutta hä-
kellyttävän tarkkanäköisiä.

— Kanttorit näyttäytyvät varsin 
värikkäässä valossa ja  haudan-
kaivajat ovat todellakin maanlä-
heisiä. Entisaikaan on sitä paitsi 
ollut erikoisia ammattiyhdistel-
miä, kuten haudankaivaja-limsa-
tehtailija. Ehkäpä tulevaisuudes-
sa kirkon rekrytoinnissa tarvitaan 
samantyyppisiä innovatiivisia yh-
distelmiä, hän naurahtaa.

Entäpä maakuntakohtaiset 
erot? Laitisen mukaan pohjalai-
silla vaikuttaa olevan usein oma 
suoraviivainen, mutta osuva lä-
hestymistapansa. Kirjasta löytyy-
kin pohjalaisille oma luku.

— Ja Itä-Suomessa jutut ovat 
ehkä vieläkin oivaltavampia ja yl-
lätyksellisempiä.

Laitisen mukaan kirkollinen 
huumori ja kulttuuri vaikuttaa 
kerätyn aineiston perusteella 
hämmästyttävän rennolta. Hän 
toteaa, että nykyisinkin mieliku-
va kirkosta voi olla monenlainen, 
mutta rento se ei yleensä ole.

— Oli kiinnostavaa havaita, että 
seurakuntien työntekijät ovat ju-
tuissa arjen sankareita: inhimil-
lisen raadollisia, mutta ehdot-
toman myönteisiä sankarihah-
moja. Heidän tilannetajunsa ja 
oivalluskykynsä on suorastaan 
ihailtava.

Pilkettä kirkon kulmassa -kir-
jassa on sivuja runsaat 200. Lu-
kuja löytyy yhteensä 20. Edellä 
kerrottujen lisäksi lukujen tee-
moina ovat mm. Omaisten silmin, 
Lasten kaltaisten, Maalla ja me-
rellä sekä Rippikoulussa.

Yhteistä ihmisyyttä
Laitinen sanoo uskovansa tilan-
nehuumoriin.

— Parhaat jutut eivät synny 
niin, että joku kertoo jonkun 
opettelemansa vitsin. Parasta 
on se, kun arjessa tulee yllät-
täen vastaan tilanne, joka nostaa 
hymyn huulille.

Laitisen mukaan tällaista haus-
kuutta löytyy muun muassa kir-
kosta.

— Jos siis haluat hakeutua työ-
hön, jossa saa kokea iloa, niin 
tule töihin seurakuntaan.

Laitinen uskoo, että niin huu-
mori kuin vakavuus ovat elämän 
ydinasioita. Ne eivät ole vasta-
kohtia, vaan ihmisenä elämisen 
taitoja.

— Yksi onnellisuuden ja ihmi-
senä kasvamisen merkki on se, 
että osaa nauraa itselleen.

Laitisen mielestä kirkossa on 
sopivasti huumoria. Olennaista 
on ihmisen ottaminen ihmisenä. 
Sureva ihminen otetaan tosis-
saan, mutta niin myös iloitseva.

— Parhaimmillaan kirkko on 
sekä lohdutuksen että huumo-
rin tuoja.

Samalle aaltopituudelle eläy-
tyminen on osa yhteistä ihmi-
syyttä.

— Uskonnosta on saattanut 
syntyä totinen mielikuva. Se joh-
tuu ehkä siitä, että uskontoa on 
kahdenlaista: vapauttavaa mutta 
myös moralistista. Usko Jeesuk-
seen vapauttaa elämään koko-
naisvaltaisesti iloissa ja suruissa. 
Se on sitä myönteistä uskontoa.

JUHANA UNKURI

ETELÄ-KARJALAN hyvinvoin-
tialueella on jaossa Hoksau-
ta minut -yhteydenottokortteja. 
Kortti on suunnattu kotona asu-
ville ikäihmisille, jotka kokevat 
yksinäisyyttä, turvattomuutta tai 
huolta omasta elämäntilantees-
taan. Kortteja on saatavilla mm. 
hyvinvointiasemilla, Iso apu -pal-
velukeskuksissa, kirjastoissa, ap-
teekeissa sekä liikuntatoimen ja 
ev.lut. seurakuntien eri paikoissa. 
Kortti on ikäihmiselle helppo ja 
maksuton tapa ottaa yhteyttä eri 
toimijoihin sekä saada tarvitse-
maansa tukea ja ohjausta. 

Yhteistä verkostotyötä 
On tärkeää löytää ikäihmiset, 
jotka eivät syystä tai toisesta 
vielä ole vanhuspalveluiden pii-
rissä tarpeesta huolimatta. Etsivä 
ja osallistava vanhustyö tarjoaa 
arkeen tukea ja turvaa sekä vah-
vistaa ikäihmisen voimavaro-
ja. Lappeenrannassa korttihank-
keessa ovat mukana Etelä-Karja-
lan hyvinvointialue, liikuntatoi-
mi, Etelä-Karjalan Muistiluotsi ry, 
Etelä-Karjalan Sydänalue ry ja   
ev.lut. seurakuntien diakoniatyö.

Yksi merkittävä kokemus etsi-
vässä vanhustyössä on ollut ver-
kostojen syntyminen ja niiden 

tiedottava rooli. Verkostot koh-
taavat ikääntyviä arjen eri toi-
mintaympäristöissä ja niissä koh-
taamisissa voimme auttaa, ohjata 
eteenpäin ja kertoa, mistä voi 
saada tukea.

Verkostojen toimijat tuotta-
vat monenlaista ennakoivaa ja 
hyvinvointia tukevaa toimintaa 
ikääntyville. Etelä-Karjalan hyvin-
vointialueella on sairaanhoito- ja 
terveyspalveluiden lisäksi mm. 
hyvinvointi-, terveys-, ravinto- ja 
palveluohjausta ikääntyneille.  

Kuntien hyvinvointi- ja liikun-
tatoimella on liikuntaryhmiä ja 
elintapaohjausta. Yhdistyksil-
lä ja järjestöillä on toimialansa 
mukaista hyvinvointiohjausta ja 
-palvelutuotantoa. Seurakuntien 
diakoniatyö tarjoaa hengellistä ja 
henkistä tukea, arkista apua sekä 
erilaista kokoavaa toimintaa.

Mitä kaikkea on löytynyt etsivän 
vanhustyön myötä? 

Arjen tukea ja turvaa, osallisuut-
ta ja yksinäisyyden helpottumista 
sekä iloa toimivasta verkostotyöstä. 

RIIA KARELS, EKHVA sekä 
MARIKA GUSTAFSSON ja 

ANNIKA MESKANEN
Lpr:n ev.lut. seurakuntien 

diakoniatyö

Mitä sinulle kuuluu, 
ikäihminen?          

Mietityttääkö elämäntilanteesi sinua?  
Koetko olosi yksinäiseksi ja turvattomaksi?  
Onko sinulla huolia, joista haluat jutella?

Pixabay

”Yksi onnellisuu-
den ja ihmisenä 
kasvamisen merk-
ki on se, että osaa 
nauraa itselleen.”

PETRI LAITINEN

KULTTUURI

”Parhaimmillaan 
kirkko on sekä 

lohdutuksen että 
huumorin tuoja”
Kirkkoherra Petri Laitinen julkaisi äskettäin Pilkettä 
kirkon kulmassa -kirjan, joka sisältää sattumuksia eri 

puolilta Suomea. Laitinen toteaa, että kirkollisia asioita 
voi tarkastella ymmärryksen hymyn kanssa.

Petri Laitisen toimittaman ja Jussi Vaajasaaren (vas.) kuvittaman Pilkettä kirkon kulmassa -kirjan 
tarinoissa seurakuntien työntekijät ovat arjen sankareita.

Mirja Kauppila-Laine

Pylvään takana
Autoilijalla oli tapana käy-
dä paikallisessa kahvilas-
sa. Monesti hän tapasi siellä 
myös papin. Paimen haastoi 
miestä tulemaan sunnuntai-
na kirkkoon. Autoilija lupasi 
kohteliaisuuttaan tulla. 

Kun häntä ei kuitenkaan 
muutamaan sunnuntaihin 
ollut näkynyt, pappi tote-
si hänet seuraavan kerran 
kahvilassa nähdessään: 
”Oli puhetta siitä kirkkoon 
tulemisesta. En ole kuitenkaan nähnyt sinua kirkossa.” 

Autoilija ei jäänyt sanattomaksi, vaan tokaisi: ”No ei kai, 
kun istuin siinä pylvään takana.”

Pyhiinvaelluksella
Hiljaisuuden koitettua rippikoulun ohjaaja lähti käymään 
leirikeskuksen rannassa. Häntä vastaan käveli kaksi tyttöä, 
joiden olisi pitänyt olla jo huoneissaan nukkumassa. Ohjaa-
ja kysyi: ”Mitäs te täällä teette?” 

Tytöt vastasivat: ”Harjoitetaan uskoa.” 
Ohjaaja jatkoi ihmetellen: ”Millä tavalla te keskiyöllä har-

joitatte uskoa?” 
Tytöt selittivät: ”Me ollaan just pyhiinvaelluksella.”

PARI MAISTIAISTA  
KIRJASTA:

Valtakatu 32, Lappeenranta

Käsintehtyjä kortteja ym. käsitöitä. Suruadresseja.  
 Luomu / reilun kaupan tuotteita, Onnenpussin suolasaippuat. 

Kaupan tuotto seurakuntien lähetystyön hyväksi. 

Avoinna ma-ke klo 11 – 16  
To klo 11 – 18  
pe klo 11 – 15
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KESKIVIIKKO 29.3.
klo 12–13.30 Pääsiäiskah-
vila ja myyjäiset Joutsenon 
srk-keskuksessa, Pentti-
länt. 5.

LAUANTAI 1.4.
klo 10–13 Koko perheen 
pääsiäistapahtuma Pulpin 
srk-talolla, Linjat. 11. Pää-
siäisaskarteluja, omat oksat 
mukaan, muskarituokio klo 
10 ja lounas.

PALMU- 
SUNNUNTAI 2.4.
klo 10 Messu Joutsenon 
kirkossa.
klo 10 Messu Lappeenran-
nan kirkossa. Kirkkokahvit.
klo 10 Messu  Lauritsalan 
kirkossa. Kirkkolounas. 
Messun jälkeen myyjäiset, 
arpajaiset ja kirpputori lä-
hetyksen hyväksi sekä pää-
siäisaskarteluja.
klo 10 Messu Sammonlah-
den kirkossa. Lapsille py-
häkoulu.
klo 10 Perhemessu Lap-
peen Marian kirkossa.  
klo 10 Messu Ylämaan kir-
kossa.

klo 13 Messu Nuijamaan 
kirkossa.
klo 13 Messu Pulpin srk-ta-
lolla. Kirkkokahvit Kylväjän 
hyväksi.
klo 18 Hiljaisen viikon tilai-
suus Rapattilan kylätalolla, 
Rapattilant. 525.

HILJAISEN VIIKON 
MAANANTAI 3.4.
klo 10 Pääsiäisen iloa! 
Muskarikirkkohetki per-
heille ja päivähoidolle 
Joutsenon kirkossa. 
klo 11 Ehtoolliskirkko Lap-
peen Marian kirkossa. 
klo 15 Ehtoollishartaus 
Kourulan srk-kodilla, Kata-
jak. 12.
klo 18 Vesper Joutsenon 
kirkossa.
klo 18 Ahtisaarna Sam-
monlahden kirkossa.
klo 18 Hartaus Lauritsalan 
kirkossa.

HILJAISEN VIIKON 
TIISTAI 4.4.
klo 11 Ehtoolliskirkko Lap-
peen Marian kirkossa. 
klo 18 Vesper Joutsenon 
kirkossa.

klo 18 Ahtisaarna Sam-
monlahden kirkossa.

HILJAISEN VIIKON 
KESKIVIIKKO 5.4.
klo 11 Ehtoolliskirkko Lap-
peen Marian kirkossa. 
klo 13 Hiljaisen viikon tilai-
suus Haapajärven kyläta-
lolla, Vainikkalant. 765.
klo 13 Arkiehtoollinen 
Sammonlahden kirkossa. 
Kirkkokahvit.
klo 15 Laulamme yhdessä 
pääsiäisajan lauluja Laurit-
salan kirkossa.
klo 18 Ahtisaarna Sam-
monlahden kirkossa.
klo 18 Vesper Joutsenon 
kirkossa.
klo 18 Nuotioilta Lauritsa-
lan kirkossa.

KIIRAS- 
TORSTAI 6.4.
klo 18 Iltamessu Joutsenon 
kirkossa.
klo 18 Ehtoolliskirkko Lap-
peenrannan kirkossa.
klo 18 Iltamessu Lauritsa-
lan kirkossa.
klo 18 Iltamessu Sammon-
lahden kirkossa.

Pääsiäinen 2023  
Lappeenrannan 
seurakunnissa

LAPPEENRANNAN
KIRKKOMUSIIKKI-
VIIKKO 7. - 14.5.2023
SU 7 .5 .  KLO 10

KUOROJA  MESSU ISSA

SU 7 .5 .  KLO 18

R IPAR ILAULU ILTA  LAUR ITSALAN K IRKOSSA

MA 8.5 .  KLO 19

P IANOKONSERTT I  LAPPEEN K IRKOSSA ,  HANNU ALASAARELA

TI  9 .5 .  KLO 18 

I LTASO ITTO  LAPPEENRANNAN K IRKOSSA ,  SEURAKUNT IEN

SO ITTOKUNTA

KE 10.5 .  KLO 12

LOUNASMUS I IKK I  LAPPEEN K IRKOSSA ,  HYVÄT  IHM ISET

KE 10.5 .  KLO 19

KONSERTT I  JOUTSENON K IRKOSSA ,  JOUTSENON GOSPELKUORO

TO 11.5 .  KLO 19 

KONSERTT I  SAMMONLAHDEN K IRKOSSA ,  HE I JASTUS-KUORO

PE 12.5 .  KLO 18

MIEPÄ  LAULAN ,  LUOJALLE IN  LAULAN LAPPEEN K IRKOSSA ,

SOUND OF  FA ITH

LA 13.5 .  KLO 17

KONSERTT I  LAPPEEN K IRKOSSA ,  KÄS IKELLOYHTYE  V IVO

SU 14.5 .  KLO 16

PÄÄTÖSKONSERTT I  SAMMONLAHDEN K IRKOSSA ,  

R I INA  TÖLL I  JA  TON I  PUSS INEN ,  URUT  NEL IKÄT ISEST I

KONSERTTE IH IN  VAPAA  PÄÄSY .  KÄS IOHJELMA 10€

LAPPEENRANNAN EV .LUT  SEURAKUNNAT

WWW.LAPPEENRANNANSEURAKUNNAT .F I /

K IRKKOMUS I IKK IV I IKKO

Alaraajatutkimus/
kävelyanalyysi

Yksilölliset
tukipohjalliset

Palveluseteli käy 
maksuvälineenä.

FYSIOWIRE
Tietäjänkatu 2, Lappeenranta  |  p. 020 7497 660

Hae paras wire!Hae paras wire!

Iho- ja kynsi-
muutosten hoito
Silikoniortoosit

Sisään kasvaneen
kynnen oikaisu
Syylän jäädytys

Perinteiset
jalkahoidot
Alaraajojen
fysikaaliset

hoidot

PAIKALLINEN PERHEYRITYS
TARJOAA! Varpaille keväthuolto!

Elina Hauhia
jalkaterapeutti AMK

klo 18 Messu Lappeen Ma-
rian kirkossa. 
klo 18 Messu Ylämaan kir-
kossa. 
klo 18 Messu Nuijamaan 
kirkossa. 

PITKÄ- 
PERJANTAI 7.4.
klo 10 Sanajumalanpalve-
lus Joutsenon kirkossa.
klo 10 Sanajumalanpal-
velus Lappeenrannan kir-
kossa.
klo 10 Sanajumalanpalve-
lus Lauritsalan kirkossa.
klo 10 Sanajumalanpal-
velus Sammonlahden kir-
kossa.
klo 10 Sanajumalanpal-
velus Lappeen Marian kir-
kossa. 
klo 15 Jeesuksen kuolin-
hetken hartaus Ristikan-
kaan kappelissa, Lavolank. 
17.
klo 15 Jeesuksen kuolin-
hetken hartaus Sammon-
lahden kirkossa.

HILJAINEN  
LAUANTAI 8.4.
klo 23 Pääsiäisyön messu 
Sammonlahden kirkossa. 
Kirkkokaakaot.
klo 23 Pääsiäisyön messu 
Nuijamaan kirkossa.

PÄÄSIÄISPÄIVÄ  
SUNNUNTAI 9.4.
klo 8 Messu Ylämaan kir-
kossa. 

klo 10 Messu Lappeen Ma-
rian kirkossa. 
klo 10 Messu Joutsenon 
kirkossa. Messun jälkeen 
täytekakkukahvit srk-kes-
kuksessa, Penttilänt. 5.
klo 10 Messu Lappeenran-
nan kirkossa. Kirkkokahvit.
klo 10 Messu Lauritsalan 
kirkossa. Kirkkokahvit.
klo 10 Messu Sammonlah-
den kirkossa.
klo 12.30 Ylös Jerusalemiin 
-esitys Lauritsalan kirkossa. 
Esitysten välillä avoinna lä-
hetyskahvila.
klo 15 Ylös Jerusalemiin 
-esitys Lauritsalan kirkossa. 

2. PÄÄSIÄISPÄIVÄ  
MAANANTAI 10.4.
klo 10 Messu Lappeen Ma-
rian kirkossa. 
klo 10 Messu Lappeenran-
nan kirkossa.
klo 10 Messu Lauritsalan 
kirkossa. 
klo 13 Maakirkko Tervajo-
en metsästysmajalla Terva-
kummussa, Rummunt. 174.
klo 16 Mukulamessu Sam-
monlahden kirkossa. Keit-
totarjoilu.
klo 18 Sanajumalanpalve-
lus Joutsenon kirkossa.

TIISTAI 11.4.
klo 9.45 Pääsiäisen iloa! 
perheiden muskarikirkko-
hetki ja klo 11.30 vauva-
perheiden muskarikirkko-
hetki Lauritsalan kirkossa.

TervetuloaTervetuloa
kastesukka-kastesukka-  
talkoisiin!talkoisiin!

Lauritsalan seurakuntakodille
9.5.2023 klo 14-16

Kauppalankatu 1, päiväkerhotila

Langat, puikot ja päiväkahvit
talon puolesta

Lisätiedot anne.seino@evl.fi tai 040 312 6241

SEURAKUNTIEN VARHAISKASVATUS
JÄRJESTÄÄ

v. 2014-2016 syntyneille lapsille
5.-16.6.2023 klo 9-14.30

hinta 7 €/päivä
(sisältäen ohjatun toiminnan, lämpimän

aterian, välipalan sekä vakuutuksen)
Kaukaan kerhohuone
Parkkarilankatu 28

Karhuvuoren seurakuntakoti
Karhuvuorenkatu 19

Korvenkylän srk-kodin kerhotila
Harmaakalliontie 2
Pulp seurakuntatalo

Linjatie 11
Sammonlahden srk-keskus

Hietakallionkatu 7
Sähköinen ilmoittautuminen (16.3.-19.5.2023):
www.lappeenrannanseurakunnat.fi/kesakerhot

Lisätietoja kerhoista:
varhaiskasvatuksen ohjaaja Elina Joona

p. 040 3126 858

Varhaiskasvatus

Kummin kaa-kalenteri 2023
 20.5.2023 KLO 13 KUMMIOTTELU 

PESÄ YSIT -JALASJÄRVEN JALAS 
VANHA KENTTÄ

KUMMIPÄIVÄN TOIMINTAPÄIVÄ 
4.6.2023 KLO 12-16 

TUOSAN LEIRIKESKUKSESSA. RASTEJA,
MAKKARANPAISTOA, SAUNOMISTA, UIMISTA

JA RENTOA YHDESSÄOLOA KUMMIN KAA.
lappeenrannanseurakunnat.fi/kummipaiva
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SEURAKUNTATERVEHDYS ILMESTYY

Hyvää Hyvää 
pääsiäistä! pääsiäistä! 

Seuraa meitä  
myös somessa:

facebook.com/ 
lappeenrannanseurakunnat

instagram.com/ 
lprseurakunnat

twitter.com/ 
lprseurakunnat

youtube.com/ 
lprseurakunnat

seuraavan kerran kesän kynnyksellä 
31.5. ES Keskiviikon välissä uusin,  
ajankohtaisin aiheihin.

Voit lähettää palautetta, juttuideoita ja 
materiaaliehdotuksia lukijanpalstalle 
8.5. mennessä lehden verkkosivun  
lomakkeen kautta tai sähköpostilla:  
eija.fabritius@evl.fi.

Lehti on saatavissa sähköisessä  
muodossa verkkosivuillamme  
lappeenrannanseurakunnat.fi/ 
seurakuntatervehdys.

Verkkosivuiltamme  
lappeenrannanseurakunnat.fi  
löydät myös ajankohtaiset  
blogimme ja uutisemme.

 Lapsuudenkodin pihaan 
kuulunut satakielen lau-
lu, matalalla yli lentänyt 
joutsenpari, kevättalvisel-

la jäällä sinisellä taivaalla lentä-
neet, valkoisena hohtaneet har-
maalokit sekä mökkimaisemas-
sa lintukirjan avulla määritetty 
silkkiuikku herättivät Jukka Pul-
lin kiinnostuksen lintuja kohtaan 
jo 1960-luvun lopulla. Kun kou-
lun luontokerhossa olevat luok-
kakaverit tenttasivat toisiltaan 
eläinten ja lintujen tieteellisiä ni-
miä syksyllä -72, hänkin innos-
tui opettelemaan Linnut väriku-
vina -kirjassa esiteltyjen lintu-
jen nimet.

Pullille luonnon ja sen ilmiöi-
den, kuten sään ja erityisesti lin-
tujen tarkkailu ja havainnointi 
voi tarjota yllätyksiä ja löytämi-
sen iloa. Aamuinen kävely töihin 
voi tuottaa luontohavainnon esi-
merkiksi talvisaikaan lumeen jää-
neen jälkijonon tai pikkulinnun 
vaimeankin äänen muodossa.

— Siinä herää heti tarve miet-
tiä, mikä eläin lumella on men-
nyt, tai mikä lintu oli äänessä. 

Pulli havaitsee orastavat mer-
kit tulevasta keväästä jo pian 
vuodenvaihteen jälkeen. Näitä 
ovat kaupungissakin kuultavat 
tikkojen ensimmäiset rummutuk-
set sekä pikkulintujen ääntelyt ja 
pesimäpaikkojen etsinnät.

— Ensimmäinen ”titityy” tai ny-
kyään useimmiten lyhentynyt, 
mutta kirkkaasti soiva ”tityy” tai 
sen eri variantit tuntuvat joka 
vuosi hyvin tärkeältä virstanpyl-
väältä vuodenkierrossa.

Valoisan vuorokauden ajan pi-
teneminen, erityisesti helmikuun 

ensimmäisellä puoliskolla, on jo 
lupausta antava merkki lähesty-
västä keväästä.

— Lehdistä paljaana olevat leh-
tipuut saavat helmikuun loppu-
puolella aivan erityisen merkityk-
sen, kun niiden muodot koros-
tuvat kirkkaiden päivien iltoina 
vaaleaa taivasta vasten aurin-
gonlaskun suunnassa. 

Luonnonilmiöiden ja luonnos-
sa elävien olioiden moninaisuus 
herättää hänessä nöyrää kunnioi-
tusta kaiken järjestänyttä Luojaa 
kohtaan.

— Jumalan luomistyön ihmeen 
voi kokea joka kevät uudestaan 
talven hiljaiselon jälkeen.

Vaikka joillekin syksy on lintu-
harrastajan parasta aikaa, jolloin 
liikkeellä ovat kesän aikana syn-
tyneet uudetkin linnut, Pullille 
syksyisten lintumassojen määrä 
ei korvaa keväällä palaavien 
muuttolintujen tuomaa riemun-
tunnetta.

— Kesän edetessä lintujen 
laulu vaikenee ja keskikesän tait-
tuessa kohti alkavaa syksyä moni 
laji tuntuu häviävän luonnosta 
etelään melko huomaamatta. Ke-
väällä saapuvien lintujen äänet, 
laulu ja lajimäärä lisääntyvät 
lähes päivä päivältä, mikä tekee 
siitä niin vaikuttavan vuodenajan.

Parhaat bongauspaikat
Lappeenrannassa näkyvimpiin 
varhaisiin muuttajiin lukeutuvat 
harmaalokit, joita voi nähdä ja 
kuulla vaikka keskellä kaupun-
kia. Pullin ensimmäinen muisti-
vihkoon kirjaama muuttolintuha-
vainto koskeekin harmaalokkia.

— Päivämäärä oli 13.3.1973 ja 
havaintopaikkana silloinen Toi-
kansuon kaatopaikka-alue. Tuo 
seutu Kourulanmäen peltoineen, 
niittyineen ja ojineen on edel-
leenkin lintuharrastajien suo-
siossa.

Muita hyviä paikkoja muutto-
lintujen katseluun Lappeenran-
nassa ovat keväällä jäistä vapau-
tuvat vesialueet, kuten Kaukaan-
selkä, lintujärvistä esimerkiksi 
Kaislanen sekä Konnunsuon pel-
toaukeat, joille lumien sulamis-
vesistä muodostuvat vesialueet 
houkuttelevat runsaasti muut-
tolintuja. Etelä-Karjalan lintutie-
teellinen yhdistys (EKLY), jonka 
hallituksessakin Pulli vietti muu-
taman vuoden, tekee siellä ole-
valle lintutornille joka kevät toi-
sena pääsiäisiäispäivänä opaste-
tun linturetken.

— Alue on Lappeenrannan seu-
dun parhaita lintuharrastuspaik-
koja suuren osan vuodesta.

Pulli kirjaa internetissä BirdLife 
Suomen Tiira-nimiseen havainto-
tietokantaan vuoden läpi havain-
toja kustakin havaitsemastaan 
lintulajista.

— Ensimmäisistä muuttolin-
nuista kottaraisen näkeminen 
ja varsinkin sen monipuolisen, 
matkinnasta koostuvan laulun 
kuuleminen on aina sykähdyttä-
vää. Sama koskee myös kiurua ja 
peippoa, jonka laulun riemukas 
vivahteikkuus on usein heti muu-
tolta saapumisen jälkeen päivän, 
pari hieman hakusessa. 

Harrastamista yhdessä 
Pulli on käynyt linturetkillä yh-
dessä poikansa kanssa yli kah-
denkymmenen vuoden ajan. Seit-
semänvuotiaana harrastuksen 
aloittanut, EKLY:n hallituksessa-
kin toimiva Ahti pääsee opinto-
jensa vuoksi nykyään harvemmin 
yhteisille retkille, mutta Pullin 
vaimo on usein niillä mukana. 
Havainnointipaikoilla voi tavata 
muita harrastajia, joiden kanssa 
vaihdetaan kuulumisia ja etsi-
tään lintuja yhdessä useamman 
silmäparin voimin.

— On ollut ilahduttavaa huo-
mata, miten niin monet ja monen 
ikäiset — nykyisin myös ikäänty-

neemmät — ovat löytäneet lintu-
harrastuksen.

Lintuharrastajan varusteista 
tärkeimpiä ovat havainnointiväli-
neet, kuten kiikari ja kaukoputki. 
Myös kamera kulkee lähes poik-
keuksetta Pullin mukana. Tarpeen 
ovat myös säänmukainen vaate-
tus, eväät pidempää retkeä var-
ten ja muistiinpanovälineet ha-
vaintojen kirjaamiseen.

Lintuharrastuksesta kiinnos-
tuneita Pulli suosittelee aloit-
tamaan sen jo talvella. Lintula-
jituntemustaan on helpompaa 
laajentaa, kun lajeja on esimer-
kiksi pihan ruokintapaikalla vielä 
vähän.

Pullille luonto kaikkine sen il-
mentymineen ja lajeineen muo-
dostaa ihmeiden ehtymättömän 
kokonaisuuden, jossa kaikella on 
paikkansa ja tarkoituksensa. Ih-
misen, vain yhtenä sen eliölajeis-
ta, on huolehdittava sen säilymi-
sestä.

— On vain uskottava ja toivot-
tava, että ihmisellä riittää Luojan 
antamaa taitoa ja vastuuta pitää 
luonnosta ja koko maapallon elä-
mästä kiitollisuudella huolta.

ATSO SUOPANKI

”Jumalan 
luomistyön ihmeen 
voi kokea joka 
kevät uudestaan.”

JUKKA PULLI

AAMUKAHVILLA

Luomakunta 
herää keväällä
Luonto ja varsinkin linnut ovat kiinnostaneet  

Etelä-Karjalan lintutieteellisessä yhdistyksessä 
jäsenenä 70-luvun lopulta alkaen toiminutta  

Jukka Pullia jo yli puoli vuosisataa.

Pappilansalmi on yksi Jukka Pullin lintubongauspaikoista.

Atso Suopanki


